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ietį šioje šalyje. Tarp kitko 
en užtinkame ir tokias prana-

Dažniau girdėsime praneši- 
nus apie mažesne apyvarta biz
nyje. Automobilių pardavimas 
neina taip sklandžiai, kaip buvo 
gamintoju tikėtasi. Pasėkoje to. 
Įvairios firmos mažina produk-

Ūkio mašinų gamyba taipgi 
šiek tiek sušlubavo. Panašiai 
atsitinka ir su naminių reik
menų bei televizijos išdirbė- 
jais. Jie irgi sknudžiasi pasi
reiškusiais keblumais išleisti 
savo produktus i rinka.
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Ką gi tas ištikro reiškia? Ar 
tai ženklai besiartinančios nau
jos "recesijos”? Visai nei. Tai 
natūrali paseka naujo valdžios 
plano suvaržyti kreditą. Visi 
žinome, jog šiuo laiku yra daug 
sunkiau užtraukti paskolas, ne
gu prieš metus laiko. Ir kol 
žmonės nesumažins esamų savo 
skolų, tol naujų gavimas bus 
apsunkintas.

Bet atėjus rudeniui, kredito 
varžtai bus atliuosuoti ir biznio 
vežimas vėl pradės judėti spar
tesniu tempu.
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Mes kaž kaip nejaučiam ypa
tingo patraukimo maišytis Į ki
virčus ir peštynes tų veiksnių, 
kurie sakosi stovi priešakyje iš
laisvinimo žygių, atstovaują 
lietuvių tautą, valstybę, visuo
menę, partijas ir pan. Mums 
atrodo, jog jie daugiau išeik
voja laiko ir energijos tarpu
savinėse varžytinėse, negu ko- 
kovai su bendru priešu, kuris lai
ko pavergtą Lietuvą.
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Mums norėtųsi, kad laisvini

mo žygiai būtų vykinami rim
tai, sutartinai ir planuotai. Bet 
iki šiam laikui to nebuvo ga
lima pastebėti užjūrio ir susi- 
spietusiose New Yorko grupėse. 
Matomai, pagunda būna stip
resnė ir už išmintį. Varžyti
nės dėl pirmenybės, senųjų są
skaitų suvedimas, nors patrukš- 
mauti užtemdo ir aukštesnius 
siekimus.

Nors anot patarlės kur du 
pešasi, tai trečiasai nelys, bei, 
atsižvelgiant Į svarbų reikalą 
ir visu lietuvių prestižą, pra
vartu būtų perkirsti tą Gordi- 
jaus mazgą ir laisvinimo žygius 
pasukti i tiesu kelią.
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Lenkijos prezidentas ištrėmi

me, Augustas Zaleski, kurio ne- 
bepripažista didžiuma lenkų 
grupių Londone, yra sumanęs 
pasitraukti iš tų pareigų. Bet 
savo vietą jis užleisęs ne gen. 
Sosnkowskiui, kurį yra pasirin
kusi opozicija, bet kunig. Eus
tachijui Sapiehai, kilusiam iš 
garsios Lietuvos istorijos gimi
nės.

Pats Augustas Zaleskis yra Į 
gimęs ir augęs Lietuvos krašte. 
Tą faktą jis nuolat pabrėžia, 
ironiškai atsiliepdamas apie var
šuviečius politikierius, kurie 
esą nemoka patys tvarkytis.

Žinoma, tas dar labiau su
pykina "grynuosius" lenkus, 
kurie yra užsispyrė pasodinti 
savo žmogų į prezidento kėdę. 
Ar jiems tas pasiseks — sunku 
tuom tarpu pasakyti.
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Viena jauna vokietaite, ry

tiniame Berlyne, pasiskundė 
komunistiškam laikraštyje, jog 
niekur negalėjusi nusipirkti ba
tuku su auaštesniais užkulniais. 
Visose režimo nusavintose 
krautuvėse, jai buvo pasakyta. 
Jog "dirbančios moterys nedė
vi batukų su aukštais užkul-

Naujo ‘Apeasemento’ Skelbėjai ima Garsiau Pasireikšti
Paleckiniai Viešbučiai 
Yra Tikros Komunos -į

Lietuvos viešbučiuose prak
tikuojama vieną kambarį nuo
mai dviems ar keliems nieko 
bendra savo tarpe neturintiems 
pakeleiviams, tai yra, kamba
riai nuomuojami dalimis, pa-i 
gal miegamas vietas. Tokių 
kambarių esama net elegantiš
kiausiame “Vilniaus” (buv. 
“Žoržo”) viešbutyje Vilniuje.

Viešbučiu naudotojai su to
kia tvarka apsipratę, ypač to- j 
dėl, kad individualiai nuomuo-1 
jamieji kambariai brangūs.

“Vilnius”’ viešbučio tarnau-i 
tojai stengiasi tuos brangiuo-Į 
sius individualiai nuomoti skir-' 
tus kambarius “iškišti”; todėl, Į 
kol tu kambarių yra, tai slepia! 
nuo keleivių dar neišnuomotas ( 
vietas bendruosiuose kamba- 
riuose

Kviečia Maskvos Baletą 
Atvykti i Londoną

Londono Karališkoji Opera 
paskelbė, jog spalių 3 d. jos 
rūmuose prasidės Moskvos Di-j 
džiojo Teatro rusų baleto vai-i 
dinimai, kurie tęsis 25 dienas. I

Po to, pakeitimo pagrindais, 
nuo lapkričio 14 d. Maskvoje 
viešės Londono Sadler’s Wells 
Baleto trupė, kuri savuosius 
baleto pastatymus rodys 3 ir 
puse savaitės.

niais", todėl ir visoje rytinės 
Vokietijos "liaudies" respubli
koje, panašūs batukai jau ne- 
begaminami.

Tikrenybėje gi, ir paprasčiau
sių, darbinių čeverykų arba ba
tukų sunku gauti komunistų 
valdomose šalyse. 
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Brooklyno "Darbininkas" pa
tiekė iš Baltimore, Md. tokią 
žinia:

"Lietuvių Namas pavojuje, 
gali atitekti Į svetimas rankas, 
nes savieji nei lanko, nei re- , 
mia. Būtu didelis nuostolis lie
tuviu kolonijai: nebeturėtume- 
me kur susitikti, reikėtų jieš- 
koti vietos pas svetimus. Su
sirūpinkime šiuo taip svarbiu 
reikalu!"

— O —
Gaila, kad čia nepasakyta 

kokiam "Lietuvių Namui" gre
sia toks pavojus. Jeigu turi
ma omenėj Lietuvių Salę, prie 
Hollins St., tai iš toliau žiūrint 
neatrodo, kad jai trūktų lan-

Į kytojų ir rėmėjų.
— o —

Kaikurie privatinės prekybos 
šalininkai reiškia nepasitenkini
mo, kad federalė valdžia pati 
eina į biznį. Šiuo metu Jungti
nėse Valstybėse esą 19,771 pre
kybos ir pramonės įmonių, ku
rių savininkė yra amerikiečių 
valdžia. Metinė tų įmonių apy
varta siekia 12 bilionų dolerių, 
o jose dirba 258,000 asmenų.

Jeigu, girdi, viskas eis šia 
kryptimi ir toliau, tai susilauk
sime to, kad visos žymesnės 
dirbtuvės bus suvalstybintos ir 
nacionalizuotos.

Bet iš kitos pusės žiūrint, 
jeigu privatinė iniciatyva ne
pasireiškia toje srtiyje, kuri 
rišasi su parūpinimu kraštui 
saugumo, tai valdžia turi pati 
steigti dirbtuves arba supirki- 

i nėti medžiagą.

Laivams "Marine Leopard" ir "Howard Olson" susidūrus, žuvo 3 jurininkai.

Priskirimas Baltijos Kraštų Prie
Satelitų, Yra Tik Sovietų Apgavystė

Ruošiasi Padidinti
Baltuosius Rūmus

Prez. Eisenhower buvo v i uz-

Nauji Propagandos Burbulai 
Apgauti Laisvąjį Pasaulį

Vokiečių laikraštis “Deutsches 
Volksblatt”, rašydamas apie 
Pabaltijo kraštų tariamąjį sta
tuso keitimą, norint juos pa
versti “satelitiniais kraštais”, 
Čekoslovakija, Lenkija arba 
Vengrija, pažymi, kad šių kra
štų susovietinimas yra nepa
prastai didelis. Visa ši akcija 
tėra tik naujas bolševikinis 
manevras pasaulio viešajai opi
nijai apgauti.

Iš Helsinkio pranešime skel
biama, kad į Lietuvą ir Latviją 
gražinami (jei, žinoma, kas iš 
viso paleidžiamas) tik ūkinin
kai ir darbininkai, bet ne se
niau deportuotieji inteligentai. 
Helsinkyje, kur šie įvykiai se
kami su ypatingu susidomėji
mu, reiškiamas Įsitikinimas, jog 
šiuo būdu Sovietai nori pada
ryti užsienio politikoje tam ti
kra žesta, tikėdamiesi palenkti 
JAV-es, kad pripažintu “sateli
tines Pabaltijo valstybes”, nors 
jos ir toliau paliktų visiškai 
susovietintos.

Tokia sovietinė iniciatyva vi
siškai sutinka su dabartine ru
sų užsienio politika, pasisakant

Po Sunkios Ligos Mirė Karo 
Veteranas Pr. Bagdžiūnas

Į Ameriką Jis Atvyko 1889 
Metais ,

Pereitą trečiadienį Šv. Kazi
miero Kapinėse, Chicagoje, ta
po palaidotas Pranas Bagdžiu- 
nas, 71 metų amžiaus. Jis mi
rė Hines veteranų ligoninėje, 
po ilgos ir sunkios ligos.

Laidotuvėse buvo atliktos ka
rinės ceremonijos; jo karstą 
dengė Jungtinių Valstijų vė
liava, o Amerikos Legiono, 
Forest Park posto nariai ne
šė karstą. x *

Pranas Bagdžiūnas yra brolis 
adv. Jono Bagdžiuno-Borden. 
Jis ilgą laiką gyveno Bridge- 
porto kolonijoje, o vėliau per
sikėlė gyventi į Lemont, Ill.

Į Į Ameriką atvyko 1889 me

už koekzistenciją ir įtampos 
sumažinimą.

Maskvai vis tiek nebus jokio 
(pavojaus, nors šios respublikos 
i ir pasidarytų *furmaliai “sava
rankiškos” arba gautų satelitų 

I statusą. Priešingai. Maskva tuo 
i būdu tikisi galėsianti sustiprin
ai Rytų bloką, jei Jungtinėse 
Tautose būtų gautos naujos 
trys vietos ir 3 balsai.

Staigi Mirtis Užklupo 
Margaretę Norkienę

Carbondale, Pa. — Nuvyku- 
I šią į departamentinę krautuvę 
šiame mieste atlikti pirkimų, 
Margaretę Norkienę, 72 metų, 

j ištiko širdies smūgis. Ji mirė 
pirma negu pasiekė ligoninę.

, Velionė buvo gimusi Car
bondale, Pa., ir visą laiką čia 
išgyveno. Ji paliko keturias 

' dukteris ir sūnų, kuris tarnau
ja armijoje, Bryant, Texas. 
Sūnui buvo pranešta telegrama 
apie motinos mirtį.

______________

1850 metais kiekvienam šios 
šalies gyventojui galėjo tekti 

■ 12 ir pusė akerio žemės; dabar 
I jos tektų tik 5 akeriai.

tais, būdamas penkių metų 
amžiaus. Jis gimė Ramonaičių 
kaime, Lygumų valsčiuje, Šiau
lių apskrityje. Pirmojo pasauli
nio kayo metu jis tarnavo 
Amerikos kariuomenėje ir buvo 
karo fronte Prancūzijoje.

Ir Britai Sprogdins
Vandenilio Bombą

Ateinančiais metais Didžioji 
Britanija žada išbandyti savo 
gamybos pirmąją vandenilio 
bombą. Paruošimams bazė bus 
Kalėdų saloje, kuri užima 220 
kvadratines mylias ir priklauso 
Amerika’i. Dabar vedamos ame- 
rikiečių-britų derybos dėl tos 
salos ateities galingai bombai 
sprogus. -- 

minęs apie tai, kad reikia pa
didinti Baltuosius Rūmus. Yra 
planuojama pristatyti auditoriją 
ir padidinti ofisų skaičių. Da
bar skelbiama, kad tas klausi
mas atidedamas iki po rinki
mų. Jei Baltųjų Rūmų didi
nimo planas būtų vykinamas 
dabar, tai demokratai, nesuradę 
kitokių priekaištų respubliko
nams, jiems prikaišiotų pinigų 
eikvojimą, didinant Baltuosius 
Rūmus. Rinkimų metu ir nau
dingas bei reikalingas darbas 
gali būti paverstas į didelį prie
kaištą.

Vede Tik 21 Mėnesi, Jau
Turi 5 Vaikus

Detroite gyveną Mr. & Mrs. 
Mac Farlane, po 21 mėnesio, 
vedybinio gyvenimo, džiaugiasi 
penkiais kūdikiais. Pirmieji į 
šį pasauli atvyko dvynukai, o 
dabar atskubėjo ir trinukai.

Vokiečiai Investuoja 
Į Užsienio Pramonę

Vakarų Vokietijos žydįs ūki
nis gyvenimas daro tikrus ste
buklus. Kaip praneša Bonnos 
vyriausybė, tik per pastaruosius 
keturius metus vokiečių pra- 
mininkai ir prekybininkai už
sieniuose yra investavę apie 
$238,000,000.

Vilniaus Gatvėmis Yra 
Sunku Pravažiuoti

Vilniuje yra 450 kilometrų 
gatvių, bet kompartijos laik
raštyje nurodoma, kad tiktai 
tiktai 30% tų gatvių yra pra
važiuojamos moderninėmis prie
monėmis.

Tarpe nepravažiuojamų gat
vių minima didelė Santarvės 
gatvė, jungianti Šiaurės tur
gų su Panerių turgaviete prie 
geležinkelio prekių stoties.

Amerikiečiai per 1955 metus 
“juodai dienai” yra vidutiniai 
sutaupę 6% savo pajamų.

Druskos gausus vartojimas 
sukelia aukštą kraujo spaudi
mą.

Perša Susitarimą su Maskva 
Pavergtų Tautų Sąskaiton

APPEASEMENTO" DVASIA VĖL BANDO IŠKILTI Į 
PAVIRŠIŲ

Buvęs JAV-ių Maskvoje ambasadorius George Kennan, ži
nomas appeasementui palinkimais, paskelbė savo mintijimus dėl 
santykių su Sovietų Sąjunga. Nors G. Kennan šiandien neužima 
jokios oficialės padėties, bet, netenka abejoti, kad jo nuomonė 
gali daryti Amerikos politikai įtakos.

George Kennan iškelia tris pagrindines tezes:
tokį appeasementą reiktų ko-a) nėra priežaščių, dėl kurių i 

Jungtinės Amerikos Valstybės 
turėtų negerinti savo santykių i 
su Rusija;

b) nežiūrint “baisaus netei- j 
sėtumo”, kurį rusai papildė I 
rytų ir vidurinės Europos kra- j 
štų atžvilgiais, galėjo gi būti j 
daug blogiau. Ir todėl, atsižvel- j 
giant į tikrovę, amerikiečių! 
politika keistina. Tos politikos 
idealas gali būti viltis, jog pa
vergtų šalių komunistinės vy
riausybės ilgainiui išgaus iš 
Rusijos didesnį savarankišku
mą. Nenusidėsime satelitų pa
dėty esamoms tautoms, jei pa
laikysime jose tikėjimą , jog 
maždaug po 10 ar 20 metų su
silauks pilnesnės laisvės;

c) Vokietija, p. Kennan nuo
mone, turi būti sujungta, bet 
tuom pat sykiu ir neutralizuo
ta, nes kitaip ji gali sudaryti 
pavojų santykiam tarp rytų ir 
vakarų.

Nesunku suprasti, jog visi 
šie p. Kennan peršami dėsniai 
stumte stumia į kapituliavimą 
Sovietu Sąjungai. Einant tuo 
keliu, Maskvai būtų pripažinta 
visa tai, ką ji yra užgrobusi ir, 
magaryčioms, dar būtų pridė
tas Vokietijos neutralizavimas, 
kas reikštų vis vien atidavimą 
to krašto sovietiškai globai.

Kas yra keista, kad šioji 
naujo appeasemento dvasia 
pradeda draikvtis plačiau, ne
gu kas yra linkęs manyti. Ir 
ios apaštalu pasireiškia ne men 
Londone, Parvžiuje ar Romoje, 
bet ir pačiame Washingtone. 
Neseniai buvo iškelta i aikšte, 
jog laike Cruščiovo ir Bulgani- 
no vizito Londone, pastarieji 
davė suprasti anglu valdžios 
viršūnėms, kad jeigu tie pa-^ 
liaus rėme “agresinga” ameri
kiečiu politiką, kad Kremlius 
pavartos visa savo įtaka ap
malšinimui neramumu Didžio
sios Britanijos kolonijose.

Pačiame Washingtone vis da
žniau kalbama apie taip vadi
namą “titoistinę” politiką, tai 
yra apie palaikymą savistovu
mo judėjimo pavergtuose rytų 
ir centro Europos kraštuose, 
kurio dėka gali atsirasti pana
šių kaip maršalas Tito vyrų, 
kurie savo kraštą ištrauktų iš 
po raudonos meškos letenų.

Bet kol saulė užtekės, tai ra
sa akis išės. Sovietai dabar yra 
gudresni ir geruoju nieko neiš
leis iš savo rankų. Užgrobtų 
kraštų administracijos aparatai 
yra ištikimų Kremliui agentų 
rankose. Ne gana to, saugumo 
policija ir kariški daliniai yra 
Maskvos kontrolėje.

Taigi, po kokia priedanga 
nebūtų peršama kapituliacija 
Sovietams, ji atneštų pražūtį 
pavergtoms tautoms ir laisvės 
netekimą visai Europai. Prieš 

voti visomis įmanomomis prie
monėmis.

Žydai Daug Nukenčia 
Nuo Ilgo Konflikto 
Su Arabų Kraštais

Izraelis, žydų valstybė, turi 
daugeriopų rūpesčių. Svarbiau
sias daiktas yra tas, kad prieš 
Izraelį yra griežtai nusistatę 
kaimynai arabai. Arabai yra 
paskelbę Izraeliui visuotinį boi
kotą. Nieko iš žydu neperka 
ir nieko jiems neparduoda.

Todėl žydai savo prekes tu
ri gabenti į tolimas rinkas, o 
sau reikmenų turi gabentis iš 
tolimų kraštų. Svarbiausias 
daiktas, ko Izraelis turi gauti 
iš užsienio yra gazolinas.

Iš kaimynų arabų to jie ne 
gali gauti. Todėl Izraeilis ga
zolino turi gabentis iš tolimos 
Amerikos. Per metus Izraelis 
gazolino sunaudoja už apie 50 
mil. dol. Iš viso reikmenų Iz
raelis turi įsigabenti už 300 
mil. dolerių. O prekių išgabe
na tik už 90 mil. dolerių.

Taigi per metus Izraelis pre
kybinio defecito turi 220 mil. 
dol. Dabar savo defecitus Iz
raelis apdengia Amerikos žydų 
aukomis, iš vokiečių gaunamais 
atlyginimais už nacių padary
tus nuostolius ir gaunama pa
rama iš Amerikos valdžios.

Be Sagučių Nėra 
Švarko

Vilniaus “Lelijos” fabrikas 
(siuvykla) kartais sugaišta po 
kelias dienas tik todėl, kad 
Lengvosios pramonės ministe
rija, kuri tvarko... sagų reika
lus, neatsiunčia laiku į fabri
ką sagų. Tik fabrikui sustojus, 
ministerija suskanta rūpintis 
sagų, kurios tada atsiunčiamos 
lėktuvu (sagų kaina dėl to 
smarkiai pakyla).

Panašūs dalykai atsitinka ir 
statybose, nes smėlio ir žvyro 
tiekimą į statybos vietas tvarko 
irgi ministerija (šiuo atveju 
miestų ir kaimų statybos mi
nisterija).

Vasarinės Atostogos Reiškias 
Ir Pramonės Srityse

Pastaruoju metu automobilių 
gamyba šiek tiek sulėtėjo. Far- 
mų mašinos irgi silpniau parsi
duoda, negu buvo spėjama. Tas 
pat su audiniais.

Taip dalykams esant, stato
mas klausimas: Ar žengiame i 
depresiją?

Biznio ir pramonės dalykų 
žinovai sako, kad tokio pavo
jaus nėra.
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Paskutinės stambesnės Suvalkų krašte kautynės su bolše- 
v..kK.i3 įvyko 1951 metais Dzūkų krašte drąsieji “Žilvičio” bū
riai sėkmingai veikė kiek ilgiau. Paskiausiai buvo nugalėti 
Žemaitijos partizanai. Apie Švenčionėlius, Uteną, Ukmergę 
partizanų daliniai kariavę, būriais iki 300 žmonių, išsiblaškė 
kiek anksčiau.
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lėse. Apie juos turėtumėm prisiminti 
’omis gėlėmis. Tai yra kiekvieno mū- 
iu ar kitokiu būdu atliksime ateinanti

Ka Išgirdo Prancūzai Kremliuje

Prieš keletą dienų Chicago Daily Tribune atspausdino toki

Prancūzų valdžios premj eras Mollet nuvyko i Maskva, 
;us, kad jie liautųsi rėmę Alžiro 
atsiskirti nuo Prancūzijos. Jam

airiais įį"
anų pastangose i

laip bud rodo faktas, kad po keturių diė-
ų komunistų part įjos bosas Chruščiov’as pasiūlė

’ srat"J11C IT* 117 7YVicnes siekiančius nepriklausomy-
t taip toli nuėjo. kad pasakė, jog juokiasi iš tų,
;neka apie savivaLJai nepribrendusias tautas.”

nesunku yra įrod}.ti Mr. Chruščiov’o nenuoširdu-
f riliu tilzi iLils.J UJU LAKI 1 ITldZ ų ir silpnų žmonių teisę būti sa-

Driklausomiems. t<ai Rusijos parūbežiais šiandien
tu jo^^9į satelitu. .Lenki jos, Latvijos, Lietuvos, Estijos,

jmunijos, Bulgari jos, rytų Vokietijos ir Čekoslo-
/riausybės — visos jos būtų arba nekomunistinės ar 
imunistinės, priklausytų nuo to, kaip tų kraštų žmo- 

apsisprestų. Mr. Chruščiov’as netiki pagrindinėms 
limo teisėms, jei jos būtų taikomos jo paties koloni- 
tai teisei Įtiki tik tada, (jei būna taikoma kitų krąštų

Chruščiovas yra hipokritas, tegu taip ir būna. Darosi 
tik tie principai, kuriuos jis pats pripažįsta ir skel- 

ikri ir geri. O hipokritas, veidmainis jis yra todėl, 
aižiai nesiderina su jo veiksmais.”

šio Chicago Tribune editorailo galima būtų pridėti 
Fa, ką prancūzai išgirdo Kremliuje, gal būt atvers 
, ir, pasėkoje to, jie supras, jog prancūzų tupčiojimai 
;kvą ir toleravimas komunizmo savo šalyje, atneša 
tik gėdą, bet priartina ir katostrofą.

Jzany Kovos Žemaitijoje ir Dzūkijoje

r;cnas vokietis, kuriam teko išbūti ilgesnį laiką Lietuvos 
;r net dalyvauti partizanų eilėse, sugrįžęs į šią pusę ge- 

_ yždangos, papasakojo spaudos atstovams daug įdomių
pasak jo iki 1952 metų partizanai Lietuvoje veikė or

tai. e^^se buvo nuo 30,000 iki 40,000r vyrų. Iš jų tik

Partizanų grupėse pasireikšdavo ir-išdavikų. Vienas tokių1 
įrodė prof. Markulis, kuris prisiplakė prie “miško brolių”, i 
įsakydamas turįs pranešimų iš anos pusės geležinės uždan- 

partizanai jam patikėjo ir įsileido į savo tarpą, jis j 
os išdavinėti, pranešant raudonoms sargyboms apie, 
slapstymosi vietas. Kai jo išdavystė paaiškėjo, tai 
iš Lietuvos ir atsidūrė Kaukaze.

PER > v ♦ ♦ T

mano n
♦

koštuvą

Amerik'ecl/
Vieša OP,n!‘a

gos.
pradėjo j 
partizanų 
jis pabėgt

Paskiausia

rajone buvo likvi 
apie 400. 
lalės, per

1951 m.
kurias žuvo, 
anksčiau y r

dalyku
teko
okupantų. Tik
dar per men.

pasaka 
su jais c

vo aktyvę rezistenciją sustabdžiusi Kęstučio' 
šiaurės vakarų Lietuvoje. Pvz. tik viename 

uuoia visokių išdavikų, istribitelių ir NKVD 
vasarą kautynės su bolševikais įvyko prie Ši- 
.... i, -bent taip teigiama, apygardos vadas Al- 

č pasižymėjęs Butegeidžio rinktinėje.

“Bendruomenė yra daug u 
sibrėžusi nuveikti, bet nežili 

(kaip pavyks, nes jai stinga k 
I pitalo visam tam įgyvendinti. 

Tikrenybėje, ko daugiaus: 
Mūsų spaudoje vis dar tebe- jai trūksta, tai — produktui 

sitęsia kivirčai del Lietuvos ■ darbo... 
pasų pripažinimo Italijoje. Jei
gu tie ginčai kaip ners nebus 
likviduoti, tai viskas gali užsi
baigti tuom, kad joks lietuvis 
su tokiu pasu nebus įleistas ir 
į amžinąjį miestą — Romą.

Lei Us > 
Questions

Anoj pusėj Nemunėlio 
ė žaliavo,

Grėbė pulkas mergužei
Ir liūdnai dainavo.

au

Nedainuokit mergužėlės, 
Tų liūdnų dainelių, 
Negraudenkite širdelės 
Jaunam bernužėliui...

Kluone susitiko keturi kai
mynai: katinas, gaidys, šuo ir 
ožys. Ėmė kalbėtis, kuris visų 
geriausias daiktas apsaulyje.

-- Nėra geresnio daikto už j 
pieną — sako katinas laižvda- j 
masis. — Labai gerai ir pely- , 
tę pagavus, tik tą atlikti nėra | 
taip lengVa.

— Ką, pienas! Pienas
; ar

geriau 
aidys.

j — Niekus, vyrai, kalbate — 
i kišosi i kalbą šuo. — Ar bega- 
11i būti geresnis daiktas už kau
lelius? Kiek aš jų esu sukrim- 
tęs, o juk nusimanau, kas ska
nu, c kas ne! Ar ne taip?!

— Jūs nežinote, koks skanus 
kalno 
liais

Ir tai 
ginčijosi 
nas kito

Kam ši pasakaitė yra taiko
ma — dasiprotėkite patys.

lietuviu partizanų drąsumą ir ryžtingumą nuostabių!
a ne tik į Vakarus grįžusieji vokiečiai, kuriems* 
augę bent kurį laiką kovoti, bet ir kai kurie iš ’ 
gal savojoj, pačių lietuvių kūryboj tie jų žygiai'

x - - -
į Kruopų žiupsnelis
. saujelė, kur kas 
na — ginčijosi i

Aš išvykstu, iškeliauju 
Už jūrų marelių, 
Išsiilgsiu aš gimtinės 
Ir jūsų dainelių...

atžymimi.
niekai ! 
miežių

už pie-

SKIRTINGI SUPRATIMAI
APIE PARTIJŲ
UŽDUOTĮ

Nuolatiniai kivirčai,

Adenauerio vyriausybę, kad to
ji prievarta išgabentų į aną pu
sę geležinės uždangos užsiliku
sius Vakarų Vokietijoje baltie- 
čius, ukrainiečius ir kitus. Bet 
tokių dalykų maskoliai nesu
lauks.

kas nors kitas nule 
užsienio politiką, i 
sen. Douglas pareiškė, 

is Valstybes nega- 
i savo “liberation" 
to, kad anglai ir 
•a jai priešingi, 
vieni ir antri jau 

ne kas kitas, o 
liberation” poli-

1a

Communist c< 
choslovakia? *

We hope th< 
own country 
ask these and 
ing question 
leaders.

p conunu 
ther embe 
e the S<

uz

čia 
pa

AMERIKOS SKOLOS PASIEKĖ
TOKIĄ SUMĄ, KURIĄ
SUNKU IR APSKAIČIUOTI

šienelis, ypač su lape- 
- pagaliau prabilo ožys 

šie kaimynai ginčijosi 
iki nesusipešė ir vie 
nepradėjo vanoti.

i musų
Į dieną
jog Jungtinė

į n sustiprinti
| politikos dėl:
prancūzai yr

Matomai, • V• pamiršo, jog
uk stipresnė
tika išgelbėjo Angliją ir Pran
cūziją nuo nazių jungo...

Atsakymas į mįslę: šešėlis.
Eolas.

"WHO

ill the rer 
jscow abot

i

per

n, one 
ed, is

frontiers
Poland

the

4-

f

kurie 
sta mūsiškiuose veiksniuo- 
arba grupėse, išplaukia ne 

tiek iš blogos valios, kiek iš 
klaidingo supratimo apie par
tijų ar panašių susibūrimų 
davinius.

Kad būtų aišku apie ką 
eina kalba, paduosime porą 
lyginimų.

Komunistų eksportuojamoje 
“literatūroje”, partijos uždavi
niai apibrėžiami sekamai: “Par
tija, tai aktyviausia klasės da
lis, susibūrusi į politinę orga
nizacija, išreiškianti savo kla
sės interesus ir vadovaujanti 
jos kovai su kitomis klasėmis”.

Čia pasakoma, jog partija tu
ri ne tik vadovauti viskam, bet 
ir kovoti su priešingais sau ele
mentais, 
biėžtas

Dabar 
partijas 
siteikę 
“Partija
sibūrusių 
pagerinimui

Tai yra švelniai api-1 
pagrindinis komunistų Į 
tikslas.
pažiūrėkime, ką apie 

sako demokratiniai nu- i 
amerikiečiai. Pasak jų: 
yra grupė žmonių, su

siekti bendro tikslo, I 
socialio, ekonomi-1 

politinio būvio.’ 
, amerikiečiai 

)o i įranki 
gyvenimo

žiūri į 
pagerin- 
sąlygas,ti esamas 

tuom tarpu kaip komunistams 
partija tarnauja tik savo priešų 
likvidavimui.

Jeigu 
partijų
nagrinėtu vienu 
kas, tai 
du

prasti, 
ti

kiai veiksniai ir
5 bešališkiau pa

ir antru sąvo- 
jie ’prieitų tokių ięva- 

Lebintų ir juos 
su

važiuoja kaip

los nūs
Neimtų ilgai jiems 
kad jie 

į atbulą pusę.

MASKVA JEŠKO PRIEKA
BIŲ PRIE VAKARŲ 
VOKIETIJOS

I Sovietų ambasadorius Bon- 
noje įteikė protesto notą Vaka
rų Vokietijos vyriausybei, kal-

I tindama ją sulaužyme Maskvo
je duotu pažadu. Girdi, kanc- 
I leris Dr. K. Adenauer, besikal- 
į bedamas Kremliuje su Chruš
čiovu ir Bulganinu, sutikęs pri
statyti jiems sąrašą pabėgusių 
iš Sovietų Sąjungos piliečių, 
kurie šiuo metu randasi Vaka
rinėje Vokietijoje.

Notoje, kurią įteikė sovietų 
ambasadorius Valerian Zorin, 
sakoma, jog Vakarų Vokietijos 
vyriausybė ne tik neišpildė to 
pažado, bet dargi trukdo išvyk- 

i ti tiems, kurie norėjo grįžti į 
savo tėviškę.

Žincma, visi šie kaltinimai 
yra išlaužti iš piršto. Pasilikę 

: tremtiniai bijosi ir pagalvoti 
' apie grįžimą į raudonųjų ver
giją, taip jog čia jokis trukdy
mas nereikalingas. Sovietai, ta

pčiau, nepripažįsta laisvo žmo
gių apsisprendimo ir spiria Dr.

Pasirodo, kad net oficialios 
įstaigos negali sudaryti tikrą 

: Amerikos skolų, piniginių ga- 
! rantijų ir netiesioginių įsisko- 
' linimų sumos skaitlinę. Duo- 
| menimis iš 1954 metų, dabar- 
tiniai JAV-ių gyventojai turi 
274 bilienus valstybinių skolų, 

į Bet įvairūs įsipreigojimai, ga- 
! rantijos, netiesioginiai paskolinti 
doleriai sudaro-ktaip pat mil-j 
žinišką $291,0 bilionu suma. Iš 

! viso pasidaro $565,3 bilionu 
skaitlinė.

Amerikos vyriausybė garan- 
I tuoja paštuose laikomas sątau- 
i pas, federalinį skolinimų — ei- 
j namųjų sąskaitų draudimą, fe
deralinės statybos organizaci
jos išlaidas, veteranų adminis- 

! tracijos veiksmus ir daugelį 
i kitų taupymo, namų statybos, 
■ draudimo įstaigų veikimą.

Tiesioginiai, 
gyventojų 

, ekonominės 
I vyriausybės 
įjos savaime 
j kos žmonių 
biau padidintų mokesčius.

Amerikos skolomis apmokėti, 
bus daug galvosūkio ir ateinan-1 
čioms piliečių kartoms.

Atspėkite šią mįslę: f 
šiaudus — nešlama, bre 
upę —. neprigeria, —? lenda 
per ugnį — nesudega. Kas tai 
galėtų būti? Atsakymą rasite 
pabaigoje šios kolumnos.

Yra sakema, jog pavasaris 
atneša daug linksmybių. Gai
la. tačiau, kad j u negalėjom 

pavasarį. Iki gegužės 
buvo pusėtinai šalta, 
ušklupo tokie staigūs 
kad žmogus jautiesi,

! patirti ši
' pabaigos 
o vėliau 
karščiai, 
kaip krosnyje.

Dabar gi oras 
nuo vienos kraštutinybės 
ta.
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in who 
ion with 
political, 
Oratoriai

aišku, tai nėra' 
įsiskolinimas, 
krizės metu 
suteiktos garanti-

paliestų Ameri-! 
kišenes ir dar la- *

jumoras
Kvotimuose

Kartais nugirsti tokių 
liepimų:

— Jis yra toks geras 
gus! Jis neturi jokių priešu.

Klausantis kalbų apie tekius 
nelaimingus žmones, kurie ne
turi1 priešu, pradedi jų gailė- 

bgtitis.įr tiesiog*norėtųsi paskolint 
skelti jiems keletą savuiu. olUo * c v

zių 
mmerce banke- 
viešbutyje, pra- 
Svečių ir vieš- 
400. Dalyvius

as velkino programo vedėjas 
’etras C. Massie. Kalbas pa- 
akė organizacijos pirmininkas 
Idward C. Stasukaitis, Lietu- 

konsulas Dr. P. Daužvar- 
ALT'o pirmininkas L. Si

mutis, inž. Antanas Rudis, ku
riam buvo įteiktas garbės sky
das už keturių metų vadovavi
mą Lietuvių Chamber of Com
merce. Svarbiausią kalbą gi 
pasakė atvykęs iš Washingto- 

Senatorius Paul Doug-no J. 
las.

Mu 
nomi 
Irena

navo 
laike 
orkestras.

ikinę programą atliko ži- 
mūsų dainininkai: p-lė 

Kelly-Kaledinskaitė ir Jo- 
Taznelis. Jiems akompo- 
A. KuČiunas. Šokiam ir 
puotos grojo J. Byansko

iSukaktuviniu

— Ką gamina Kūba? — klau 
sai mokytojas Jonuko. __ ___

— Nežinau — atsako tas.
— O ar žinai iš kur jūs cuk

raus gaunate?
— Dažniausiai skolinamės iš 

kaimynų...

Negali Nesutikti

Laivo kapitonas, kuris ieško 
jūreivių, pamato prieplaukoje 
valkatą. Jis iš tolo surinka:

— Ei, tu ten, ar nori gauti 
darbą?!...

— Tik ne iš tavęs, kuris čiul-' 
pia paskutines žmogaus jėgas 
— pasigirsta išdidus atsaky
mas.

— Kas yra tas šiurkštus ber
nas? — klausia kapitoną lydis 
jūreivis.

— Po velnių, ir aš pats norė
čiau žinoti. Bet, atrodo, kad jis j 
mane gerai pažįsta.

rvs

Ir obelys prs 
Praverk pava
Ir svečią kviesk Į x 1
Purienos, j ievos— ie 
Marguos kilimuos zy< 
Čiulbėjimai dangaus 
Pavasarį atlydi-
Žalioje skraistėj, išdi 
Su saule atkeliauja.
Ir, berdamas kvapius
.ebūklą atnašauja-

Petras A« Sagaias 
Glencoe, Ill.

žiedų

iatitu

edus,

iuo metu perkamoji 
alia tėra tik 52 centai.

metais, 
dolerio

etų Dovanos

SHOP (N TOUR N£IGHaOR$OK>l> l r save 
CRANE SAVINGS’-

Šiais metais Crane Saving’s mini savo 30 
metų sukaktį. Šia proga bendrovės vado
vybė nutarė duoti dovanu visiems naujiems 
ir seniems taupytojams. Štai jos:

Kas atidarys naują sąskaitą arba |išdės į senąj1'1
$50.00 ar daugiau, tai gaus dovanų bendrovės

v

raktą su termometru arba puikią p 
Kas padės $150.00 ar daugiau, tai

iniginę.
gaus stiprų

parankų plastikinį arba nailoninį 
(krepšį pirkiniams).
Kas padės $500.00 ar daugiau, tai gai 
dokumentams laikyti arba perlų ka

shopping ba

1 j

ž /

Susiūtas, bet ne drabužis, su1 
lapais, bet ne medis, ne žmo-i 
gus, o visa pasaka. (Knyga)

VNE SAVINGS
7th STREET LAfavette 3-108

Biiuauieiij u nUo g iki 3; treci
o šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio.

B. R. Pie tkiswicz, prez., E. R. Pietkiewicz, sekr. ir advokatas
kštus dividendus. Kešiuojame čekius. Pai"duodflrne i

išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veAiiii
^’ĮDARYK ITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. ARAUGTA IKI $10,00

VALANDOS' nirmaH n*n,.V A X IT Kvl*. FlllO O IKI o V31. V3K
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nas, J 
zutka,

vu 
kam-

atskleidžia 
ni 
rs-

Daug Jaunimo Dalyvavo 
Siame I urnamente

U o

lis Buvo 
Gabenimo

pmuno krant

sienos 
kontrabandos 
daug jaunų 

svą Amerik'a, 
tarnybos carui, nuo 

kalėjimo, ir šiaip 
darbo dva-

o svarbiai 
rveno. veil ir

rev

buvo reikš- 
Lietuvai, kaip 
slapto gabeni- 
centras. Čia 

mirė “knygne- 
Martynas Sede- 

> kapo 1932 me- 
i pastatė gražų

vie
Su. 

žiai:
Mikų k a 

ilžkapis. Did 
js. Sakatiški

buvo 
dyti 
1831 
ti”.

dargo apylinkių 
Vorpilio piliakal- 
Iva. Varžokalnis, 
vyžabalis. Žvėrin- 
s, Kielplynė. Kin
lin vs. Ta šulini 
ivo arkliams gir- 
i, rusų atvaryti 
menėms “ramin-

TaiSaugiausia Vieta Dirbti, 
Atominės Energijos Gamyboje

Br 
pher 
nes i

toki 
šiai

•itu ekspertas 
• Hinti 
energi 
pačios 
?se in 
nelairr

Sir Christo- 
tikina, jog atomi- 

5 gaminimo įmonės 
augiausios. Darbas 
lėse neša mažiau- 

ar kelia menkiau-

Nei viena 
gamybos im 
mu pasigirti

pasaulio industrinė 
>nė panašiu saugu- 
negali.

Saulėje Šiuo Metu Vyksta 
Milžiniški Sprogimai

"Pavyzdingas" ViršininkąŠtai Kodėl Ši Sandaros Nori Pavadinti Gatvę 
Laida Pasirodė Su Pora Gedimino Vardu 
Apkarpytų Puslapių

Pagelbėjo

— Buvęs mūsų viršininkas 
nieko nepriimdavo. Jis visad 
rėkdavo; “Ateik rytoj”.

— O naujasis?
— Tas yra visai kitoks. Jis 

kiekvieną priima ir mandagiai 
pasako; “Ateikite už dviejų 
savaičių”.

mas
Dabartinė Vaidu Veikla 10 n<Mūsų tautiečiai, kurie gyve

na Hot Springs, Ark. bando 
išsiderėti iš miesto valdybos* 
kad viena šio rezorto gatvių— 
Court St., butų pavadinta Ge
dimino vardu. Mat, šioje gat
vėje jau gyvena 16 lietuviškų 
šeimų, kurioje turi pasistačiu
sios čia gražius namus. Kita 
tiek gfali apsigyventi netolimo
je ateityje.

Išrūpinimu lietuviško 
tai gatvei daugiausiai 
Juozas Endrekunas ir 
Poška.

Mūsų tautiečiai Hot

ir sekma- 
buvo su- 

“ bowling” 
urnamentas, ku- 

nemažai mūsų 
sburgh, Detroi- 
Daytono, Gary

n, Ohio

/įmo 
me aalyvavi 
nimo iš Pi 
Cleveland, 

kitus.
Chicagos

t

Tik
Tik

žinai tu, ar girdėjai, 
pradėjo veikt veikėjai?
žvalgykis, ką atrasi? 
mąstyki, ar suprasi?

Jei tu imsi tai daryti 
Ir norėsi išmanyti,
Tuoj tu tarsi: — Darbas dykas, 

Į Nežinau kame dalykas. — 

j Tad klausyki, apsakysiu,
Irena Masiliu- [Kas čia daros, aprašysiu, 
s, Dolores La- Mūs veikėjai fragmentuojas,

buvo , nuvykę
jų tarpe; An-

Jonas Jatis,
Masiliu-

) žaidėju
Lubertas, 
Tucker, 
an Shem
Lorrain Dambrauskas, 

Leonardas Kardelis, Ray Masi
liūnas, Jucille Jocius, Loretta 
Maciukonis ir kiti.

Gauna Mokslo Laipsnį

Vvtautas Savickas, gyvenas 
165 Holden St.. Providence. R. 
I., birželio 10 dieną gaus Ba
chelor of Science laipsni Bos
tono kolegijoje.

Bus Pagerbta Mirusių 
Klubo Narių Atmintis

Brockton, Mass. — Kapu 
Puošimo dienoje, gegužės 30, 
Sandaros klubas rengia pager
bimą mirusių savo narių. Ce
remonijos įvyks klubo salėje, 
2 vai. popiet.

Rengiama atatinkama pro
grama, o paskiau bus pietus. 
Visi prašomi dalyvauti.

Mūsų kuopoje pastaruoju lai
ku mirė du nariai: Jeronimas 
Žaliukas ir Konstantas Vai
nauskas.

Kritikuojąs, deformuojąs.

Jie viens kitą įrituoja,
į Degraduoja, inflamuoja, 
i Provakuoja, bcmbarduoja
• Ir tiesiog pulvarizuoja.

Viens štai faktą konstatuoja, 
Kitas tuoj jį ekspozuoja, 
Trečias drąsiai aprobuoja, 
O ketvirtas eksploduoja.

Ką? Keistai čion pavaizduota? 
Ne, čia moksliškai išklota.

(Veikia mūs vadai mokslingai, 
Juos vaizduoti reik tikslingai.

Kai vienybę matom ardant, 
Tai dalyka tiesiai tardant, 
Jųjų veiklai apsakyti, 
Galim ir savaip rašyti.

•į Mūs veikėjai taip sumišo, 
!Kad rimtumą jau pamiršo.
Tikrą darbą smugdo, krikdo, 
Visuomenę šaldo, pykdo.

Kas tą blėdę mums sudarė? 
Norą pjautis kas įvarė?

' Klausimas tikrai protingas, •— 
Seks atsakymas teisingas.

— Perkūnas.

/ Atskleidę šio Sandaras 
meno lapus. jūs pastebėsite 
vieną su apkirptom rankovėm. 
Kokiu būdu įvyko toji opera
cija, norime jums dabar paaiš
kinti. Laikraštinio popierio trū
kumas palietė ir mus. Norėda
mi atspausdinti šią laidą, turė
jome pasitenkinti tokiu popie
riaus pločiu, kokis buvo galima 
sugriebti.

To popieriaus volas yra ke
liais coliais siauresnis, negu 
tas, kokis mums reikalingas. 
Už tai reikėjo sumažinti du pu
slapiu, kad likusieji galėtų at- 
sispaudinti. Be tokios operaci
jos nebūtumėm galėję išleisti 
šio numerio. Mes tikimės, jog 
skaitytojai, supratę visą padė
ti, neužsirūstins ant mūsų už 
tokį keistoką laikraščio vidurį.

nu

Grįžę iš Pietų Amerikos 
Greitai Pramoko Sakyti 
Komunistiškas Kalbas

užsie- 
vilio- 

tos ta- 
minis-

Beviltinga Padėtis
Pasisakymas Dėl "Laisvės
Varpo" Radio Programų

Sandaros 24 kuopa, Brock- 
! ton. Mass., savo gegužės 10 die- 
Į nos susirinkime, palietė klau- 
Isima “Laisvės Varpo” radio 
programų, kurios tapo pertvar
kytos ant naujų pagrindų ir 
pasėkoje to eiliniai nariai ne- 

j teko balso. Sprendžiant šį rei- 
į kala, 19 balsų prieš 2 nutarta 
pareikšti, jog Sandaros 24 kuo
pa nutraukia ryšius su “Lais- 

, vės Varpu” ir prie jo daugiau 
nepriklausys ir jo galimas sko- 

i las ateityje neatsakys.
K. Venslauskas.

— O kaip seniai nesimatėm! 
Ką gi veiki visą tą laiką?

— Sėdėjau namie ir rašiau 
knygą apie tikriausias priemo
nes įsigyti turtą.

— Puikus dalykas! Ar toji 
knyga jau atspausdinta?

— Deja, ne. Neturiu 
jos išleidimui.

pinigų

Tanganizoje (Afrika) 
buvo paleistos raketos 
prasta druska. Išsprogusį drus
kai ore, pradėjo lyti lietus.

i
su

ora 
pa-

Balandžio 23 dieną į Vilnių 
atvyko antra iš Pietų Amerikos 
grįžtančių lietuvių grupė (per 
20 asmenų). Atvykusius su
tiko užsienių reikalų ministe- 
ris I. Gaška (rūpintis 
niuose esančių lietuvių 
jimu grįžti bene ir bus 
riamos užsienių reikalų
terijos svarbiausia, jei ne vie
nintelė pareiga) ir kiti partijos 
pareigūnai.

Į Vilniaus Vykd. K-to pirm. 
J. Vildžiūno pasveikinimą at
sakė vienas iš atvykusių, J. 
Dijokas, kuris kalbėjo aiškiai 
jam. parašytais ir iš rusų kalT 
bo išverstais žodžiais. Pavyz
džiui: “Tarybų Lietuvai karas 
atnešė taip pat daug sugriuvi- 
vimų”, arba “Mes sugrįžome 
čia, kad įsijungtume į kova už 
komunizmo pastatymą”.

Lietuviui, beveik 30 metų 
buvusiam ispanu ar portugalų 
kalbos įtakoje, jokiu būdu sa
vaime nesusidėtų toki perdėm 

i rusiško stiliaus sakiniai.

vardo 
rūpinasi 
Charles

Springs, 
Ark. neseniai turėjo savo 
tuviu Diena”. Jie buvo 
rinkę “Melody” klube, 
savininkai yra Jeff ir 
Chancellor. Lietuviškos < 
skambėjo iki vėlumos.

“Lie- 
susi

kuri© 
Marė 

dainos

Susimaišė "Sūneliai"

I Jc 
žia,

1 numesk į šalį.

i gera klumpė koją grau- 
i pakęsk, o jei bloga, tai

Gyvybės Pakietas Lietuvos Žmonėms'
Siunčiame maisto pakietus į Lietuva. Ypatingai patariame 

siųsti pakietą Nr. S-l, kuriame yra šie maistingi daiktai:
1 svaras kenuoto sviesto pirmos rūšies: 3 sv. taukų (Armour 

kenuke); 1 sv. Armour bekono kenuke; 2 sv. Armour kumpio 
kene; 1 sv. kenuotos jautienos pirmos rūšies; 1 sv. pieno milte
liuose; 14 uncijų kondensuoto pieno kenuke; 6 sv. geriausių 
miltų; Yį. sv. geriausios arbatos; 1 sv. geros kavos ir 1 sv. ko- 
kao. Šito pakieto kaina yra $49.80 su muitu ir persiuntimu.

Viena aukšto partiečio žmo
na Vilniuje, rengdama savo na
muose vaišes, nuvyko i mėsos 
sandėli ir slaptai nusipirko 
paršiuką ir įdėjusi į kūdikio 
vežimėlį traukė namo.

Pakeliui sutinka pažįstama, 
kuris paklausia:

— O, aš nežinojau, kad jūs! 
turite kūdikį!

Pakėlęs uždanga ir pamatęs i 
kas yra vežimėlyje, pažįstamas, 

! suriko:
— Ach, labai gerai, kad jūsl| 

rūpinatės priaugančiais masko-p’ 
liukais... v

Kreipkitės į mus, nurodykit pakieto N it S-l, atsiųskite ad- 
desą ir pinigus. Pristatymas garantuotas.

Vytautas Skrinska, savininkas
IDEAL PHARMACY — 29 KELLY SQ. — WORCESTER, MASS.

Liūių Užpuolimas s?
V

Pranešimais iš britų rytų '' 
Afrikos kolonijos, — Kampala, 
Ugandoje, šiomis dienomis liū- 
tai užpuolė ir sudraskė bent p, 
40 vietos gyventojų.

Parsiduoda Namas

Vieno ir pusės aukšto, mūri
nis; 2 apartmentai 5-4 kamba
rių; 2 beizmente. Užtverti por
cini; netoli bažnyčios ir moky
klos. Garažius. Savininkas^ 
$21,000 ar geriausias pasiūly
mas. Pašauk REp. 7-4247.

6241 S. Paulina.

SANDAROS SKAITYTOJAI!
REMKITE MODERNIŠKĄ LIETUVIŠKĄ VAISTINĘ 

Ideal Pharmacy 
29, Kelly Square, Worcester, Mass.

Per mūsų vaistinę galima siųsti vaistus su apmokėtu mui- 
į Lietuva ir į visus U. S. S. R. kraštus. Mes užlaikome 

vaistus, kurie yra reikalaujami Lietuvoje, kaip Rimi- 
fon, streptomycin, validolo ir nuo reumato ampu
lių ir dėl širdies ligų, ir aukšto kraujo spaudimo, ir 
nuo nervų. Per mūsų vaistinę vaistai pasiekia 
Lietuvą į 10 dienų, o į Sibirą ima 22 dienas oro

paštu. Visi siuntėjai per mumis gauna garantiją iš 
valdžios. Rašykite mums sveikatos reikalais.

Vytautas Skrinska 
Ideal Pharmacy vaistinėss savininkas 

ir Notary Public

tu 
visus

rusu

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS L

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILLINOIS
TELEFONAI:

Dabar Mūšy Taupytojai Jau Gauna

JJKŠTESNMS

SAVING
and LOAN ASSOCIATION

3430 South Hoisted Street

Distrikto indėlių taupymo 
sąskaitoje Jūs galėsite pel
nyti 20% dividendų virš vi
durkio. Mūsų nauji iš anksto 
apmokėti pažymėjimai ilgiems 
metams duoda dar aukštesnį 
dividendą.

Jūs galite atidaryti indėlių 
sąskaitą vienu arba keliolika 
pilnų šimtų dolerių.. Dividen 
dų čekiai bus siunčiami paš
tu kas 6 mėnesiai.

Iš anksto apmokėti pažymėjimai dabar 
parduodami dešimčių grupėmis po $75 
kiekvienas. Kas $75 išaugs iki pilno šimto 
dolerių lygiai per 98 mėnesius.

JOSEPH M. MOZERIS Secnrfory

Indėliai čia yra saugūs, 
sveiki, pastovūs, apdrausti 
nuo bet kurių nuostolių fede
ralinės valdžios agentūroje.

GRovehill 6-2345-6 TOwnhall 3-2109

Mirė Pr. Klimaitis, 
Išgyvenęs 50 Metų 
Scrantone, Pa

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSEbuvome 
bombos 
ska su-!išsprogdinimu, ku 

naikino dešimties
Bet tai niekis, 

tais sprogimais, 
vyksta saulėje. X
mo smarkumas pnl 

hidrogeniniuBonui 
Karšta,

gazus.

Šiomis dienomis Scrantone, 
Pa. mirė Pranas Klimaitis, at- 
vvkęs i šia sali pabaigoje per-

Prieš keletą dienu 
įstebint! hidrogeninės 

•is v 
myliu lanke,
palyginus su 
kurie dabar 

įsiverži- 
sta mi-
bombu.Įeiti šimtmečio, o tame mieste 

deganti medžiaga lekia 
skleisdama liepsnas ir

Pasėkoje to, kosminiai spin
duliai galės pasiekti ir žemės 
paviršiu, sukeldami atmosferi
nes audras su žaibais ir perkū-

išgvvenes virš 50 metu. Jis 
priklausė įvairiose lietuvių or
ganizacijose ir nemažai pasireiš
kė vietinėje veikloje.

Paliko žmona Bridget, du sū
nų. tris dukras, 10 anuūė; ir 
7 nro-anūkus.

Į klana puolęs, sausas nekilsi.

Povilas J. Ridikas
Laidotuvių Direktorius
3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911

patarnavimas dieną ir naktį. Reikale
aukite

3 fyfy X

UŪDĖSIO VALANDOJMAŽEIKA & EVANS
LA.noruviŲ DIKE r iobiai

Air Conditioned Chapel and Parking Facilities.
6845 S. WESTERN AVE. — RE. 7-8600-8601

DISTRICT
* 06 TOKI

Taupymas Yra Turtingumo Šaltinis
PRADĖK TAUPYTI 
TUOJAU...

Mūsų Bendrovės Laikomi 
Pinigai Federalės Valdžios 
Apdrausti iki 10,000 dolerių.

MES MOKAM AUKŠTUS 
DIVIDENDUS.

Midland Savina
AND LOAN ASSOCIATION

4038 Archer Avenue
Telefonas: LAfayette 3-6719

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

TELEVIZIJOS
RADIJO APARATAI

- FONOGRAFAI -
TV bei Radijo Lempos

APARATU TAISYMAS , v
Dirbtuvėse ir namuose atlie
kamas patyrusių inžinieritĮ 
sąžiningas ir geras patarnavi
mas garantuojamas.

i.-Dflinft tele vision MM
__ or.^neers' serv ce

3130 S. Halsted Street
t
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Viešais Kivirčais Sunku Išrišti
Partinius ir Laisvinimo Klausimus

Per Šerenga
Rašo PUSTAPĖDIS

su Išeivijos Gyvenime 
iniinas Reiškinys

Rašo P. D A I L D ĖIstorija rodo, kad ypač tokia, kurioje ž; meni vaidina pabėgėliai iš gimtojo krašto, niekur ir niekuomet nėra pasižymėjusi dideliu darnumu savo organizacijų gyvenime. Lietuvių išeivija čia

nes lietuviški pasai seniai Ita- ] lijos konsulatuose vizuojarpi.Tai jeigu vėl dėl tos pačios ig- norancijos buvo kreiptasi vizų I reikalu į Italijos įstaigas Ro-išeivija, moję, italai turėjo palikti ne mų vaid- labai aukštos .nuomonės apie“demarša” darančius.

Žmones klausia: kokis gali būti žmogus be tautos. Atsakymas bus toks: o kokia tauta gali būti be žmonių? Pasaulyje yra milionai žmonių, kurie yra užmiršę savo tautą. Jie save vadina kuom nors kitu.Galima žvirblį nudažyti geltonai, bet tai nebus kanarka. Žmogus tai lig iš sė. užmiršęs savo tautą, rugio pasidariusi dir-

Svei kata Yra B rang us Tu rtasPriemonės KuriosGelbsti Atitolinti Senatvę todėl, nyks-senų laikų ieš- ■ senatvei atito- išvengti. Buvo
Tokius Reiškinius Reiktų 
Šalinti iš Mūsų GyveninioJie trukdo išeivijos gyveniipo atrodo ir nesudaro išimties. Ko- Į darnumą ir neleidžia sutelktine visos išeivijos organizacijos | tos išeivijos pastangas vienin- kalba apie vienybę Lietuvos 'gai kovai už Lietuvos išlaisvi- laisvinimo pastangose, bet prak-! nimą. Iš kovojančio Lietuvos tikoje susiduriame su nuolati- pogrindžio jau duota suprasti išeivijai, kad ji nesisielotų nei apie būsimą Lietuvos santvar- i ką nei apie vadovavimą Lietuvos gyvenimui.Į Visa, kas iš išeivijos Lietuvoje yra laikoma, tai kad ta išeivija, t šaulyje, lietuvių tautos planingą naiki- Į nimą ir prie Lietuvos atstatymo.Vykdant gi

niais ergeliais jų tarpe.Kodėl taip yra, ilgų aiškinimų nereikia. Noras pasirodyti, noras vadovauti, noras primesti savo organizacijos pažiūras ir tikslus kitaip manantiems, dažnai nepagarba ir nepakant- rumas svetimai nuomonei ir asmeniniai vadovaujančių asmenų kivirčiai sukelia negeroves, kurios neturint sveikų ryšių su gimtuoju kraštu, pamažu užpildo visą išeivijos gyvenimą. Į Tai, taip sakant, bendros nege- I rovių priežastys.Bet mūsų išeivijoje paskuti-1 niu laiku pradeda reikštis dar viena nesutarimų priežastis — nesiskaity- 1 or- 1n O'

gy vendama laisvame parūpintus! sustabdyti

o-O-oSako, kad Texas valstija yra du šimtu ir dvidešimt kartų didesnė už New Hampshire. Rodos, čia nieko tokio. Bet ar nebus čia mūsų dideli “taxai” prilyginti seniau buvusiems?o-O-oKaikurie šūkąuja, kad dabartinis prezidentas remia stambius kapitalistus. Bet juk demokratai turi J. V. Kongrese | didžiumą atstovų, tai kodėl jie del tokuo tik >ali prisidėtų nepriklausomybės .tokį uždavinį, išeivijoje, rodos, neturėtų būti partinio susiskaldymo ginčų, o tuo labiau užsimojimu užminuoti Lietuvos suvereniteto ženklus, kur jie dar yra užsili- kę, — dėl išbujojusios igno- rancijos.

Kas I naujai sargūs, kyti bute meilė gali tuomet ją

tyli? o-O-otai yra pareiškęs, kad vedę turi būti labai at- Jiems patariama nelai- atidarų langų, nes iškristi į lauką, o bus sunku pagauti.c-O-odienoj prieina žmo-tai lengvapėdiškas mas su faktais kai kuriose ganizacijose ir iškėlimas iį rancijos į autoriteto vietą.
Štai Dvejetas Vėliausio Laiko 

PavyzdžiųGinčai spaudoje dėl VLIKO Į x santykių su diplomatijos šei yra neginčijamai parodę, ka tuos ginčus kėlė ir palaikė m; ai nenusimanantie ; reikaluose žmo- tie žmonės, prisegę prie savo parašo daktaro laipsnį (iš agronomijos ’ ar technikos), dėjosi esą kompetentingi kalbėti ir diplomatinės teisės klausimais. Tuo tarpu yra žinoma, kad tas specialus mokslas retai kur ir juristams yra dėstomas.Diplomatinė teisė studijuojama dažniausiai tam tikrose mokyklose, kurios yra skirtos diplomatų parengimui, o praktikoje su ja susipažįstama, dirbant ilgesnį laiką diplomatinėje tarnyboje.Tai kai “tvarkytojai”, neturintieji vieno nei antro

žai diplcanatijos

diplomatijcš

rimtai nepadeda. Nes tik gydytojas sugebės suprasti sunegalavimo pobūdį, tik rimtas specialistas nuvoks, kuris paskiras organas yra kaltas dėl virškinimo sukrikimų.Įvairūs organų susirgimai reikalauja vis kitokių vaistų, kitokio maitinimosi, kitokio gydymo. O kiekvieno žmogaus organizmas yra dar nuo kitų kiek ir skirtingesni. Todėl tik gydytojo nusimanymas gali mums talkininkauti normalų virškinimą atstayti.
Medicus.

nes 
kupramogų labai prisideda prie senatvės priartėjimo ir peranks- tyviį jo požymių. Tačiau darbas, kuriame žmogus gali rodyti sumanumą, kuris atsako žmogaus polinkiams bei prigimčiai, visada padeda ilgiau jauną nuotaiką išlaikyti ir senatvės laiką žymiai nustumti.Senatvės atitolinimo paslaptis yra paprasta: netrumpin- kim gyvenimo rūpesčiais ir siminimais. Bet, priešingai, šokiais būdais palaikykime vyje jausmą, kad viskas yrageriau, dvasia, jaunystę

Dabar Tai Jau— Tu, Jievi tų buv kad aš tau
no buvusių sužadėtin rėjo tiek privalumų, k Sis turi daug pinigu!nu- vi- sa- ge-

Žmogaus kūnas sensta kad laipsniškai vyksta ir ta audiniai.Žmonija nuo kojo priemonių linti arba josieškoma tai pat ir atsijaunini- mo priemonių. Šia linkme pastangos yra dedamos ir šiandien. Gal ir ateity žmogus nepaliaus tuomi rūpintis.Visi iki šiol žinomi atsijau- ninimo būdai ir priemonės nedavė teigiamų rezultatų ir tik retkarčiais pasirodo kiek sek- | mingesni.Daug svarbesnis yra klausi- j mas, kaip ir kuriomis priemo- | nėmis žmogus gali sulaikyti ' kūno audinių sunykimą ir tuo būdu savaime atitolinti senatvę.Žmonės ęensta nevienodai. Vieniems yra lemta pradėti senti peranksti, o kiti, palyginus, ir senesnio amžiaus sulaukę dar gali pasigirti jauno išvaizda ir neišsekusia energija. Žinomas yra dalykas, kad var- i gingas ir skurdus gyvenimas, į lydimas nusiminimo ir rūpes- I čių, žymiai prisideda, kad dar neseni žmonės jau turi senat- ; vės požymių. Dėl perankstyvo senstelėjimo kaltos būna ligos ir negalavimai, persidirbimas, sklerozė (kraujo indu sukalkė- ii jimas), būdus, kaita,■ saikus

Indijoje Siaučia Sausra Nenori Vykti į Tėvynę

yra no- palaiky-
rai ir turės būti dar 'Kam neužgeso jaunatas sugebės ir kūno išlaikyti. Nesvarbu plaukas, bet svarbiau rų ir troškimų savyjemas, vidinis pasiryžimas ilgiausiai jauniems pasilikti.Medicina šuoliais žengia pirmyn ir daro rimtas pastangas surasti būdus senatvei atitolinti. Bet didmiesčiuose nervingas gyvenimas, dažnai nelengvos gyvenimo sąlygos, medžiagiški nedatekliai ir dvasinis susmukimas žymiai padeda, kad mūsų gadynės žmonės sesta greičiau, negu jų tėvai.

Indijos keliose vietovėse siaučia negirdėta sausra. Lietaus ilgą laiką nėra buvę ir dėl to gręsia badmetis.Dėl kilusios ir nesustabdomos choleros epidemijos, valdžia paskelbė išimtino stovio padėtį. Įpareigojamas privers-

Australijoje, Pabaltijo 000 išeiv mėnesius išvyko tiDidžiuma sugrįžti “į girdėti.
štų ir Ri □er pasta savo kil:Maskvos kviet tėvynę” net ne

PERSIUNČIAME JŪSŲ SUDARYTUS

Siuntinius i Lietuva
Į RUSIJĄ IR KITAS RYTŲ EUROPOS ŠALISBe to, galima užsakyti siuntiniams vyr. ir mot. drabu ar medžiagas, batus, šveicariškus laikrodžius, Singe varnas mašinas, vaistus, maistą ir t. t.Muitą ir kitas išlaidas apmoka siuntėjas, gavėjuiVirškinimo Sukrikimai Gali Kilti Nuo Įvairių Priežasčių niekonereikia mokėti.Rinkimu gus ir sako: balsuok demokra- atsakau, kad balsuo- demokratiškai: jokio nekeliu, kad ir bal- už republikonus.o-O-ovis priekaištauja dėl nešvarumo. Visgi aš

Į tiškai. Aš ju labai armyderic•J suodamasViltis Padeda Pakelti: Visokiausius Sunkumus „ŽmonesĮ Chicagos nesuprantu, kaip mieste. majo-J ras su konsilmanais gali tiek j (šiukšlių primėtyti po visą mie-1 stą, jeigu likusieji gyventojai v^s jausmą ir kūno sunykimą i ta miestą užlaiko švariai?
Overstreet žmogus pra- eturi nieko, sėkmės arnuo savojo savos pana viltimi,

Filosofas Harry ra pasakęs, jog1 radęs vilti, jau neb i kas leistų tikėtis i norų išsipildymo.Prievarta atskirti j krašto ar laikinai ’ stogės netekę, gyveĮ jog — greičiau ar vėliau — jų Šalis vėl bus laisva, kad jie vėl susitiks su artimaisiais ir t. p. j Nuteisti visam amžiui kalėjimo j bausme, dar tikisi, jog baus- ' mė jiems galės būti sumažin- i ta. Vilties stiprinančio ir gai- 1 vinaųčio veikimo pavyzdžių yra i tūkstančiai.žmogus niekad sad atsilaiko.i Tikėti, mylėti i venti yra didelė spirtis. Viltį praradęs, nusto-| ja jėgos siekti ir gyventi, nes! nieko ateity jau nebemato, kas į iškeltų ar jėgos suteiktų.

Turėdamas nepalūžta,viltį, vi-

Bet

nenormalus gyvenimo bloga medžiagos apy- alkoholio ar tabako be- vartojimas.iš visų labiausiai senat-

pasirengimo, i pradėjo savo ignoranciją rodyti į spaudoje, teko tik pasidžiaugti, kad mūsų laikraščių nepaskai- ' to svetimi, labiau nusimanan-; tieji žmonės.Antras ignorancijos ir nesi- Į skaitymo su faktais pavyzdys iškilo neseniai, siekiant vienai crganizacijai pasisavinti “nuopelną” dėl Italijos vizų lietuviškiems pasams “išgavimo”. 1 Girtasi taip įkyriai, kad Lietuvos konsulas Chicagoje p. Dauž- vardis buvo priverstas kreiptis j lietuvių spaudą su pareiškimu, kad jokio vizų išgavimo dabar negalėjo būti ir siekta,

ir viltimi prasmė ir pa-
Palengvinimas Našiems Gauti 
Socialę PašalpąJau seniau buvo kad reikia perleisti kuriuo dirbančioms būtų leista išeiti į pensiją,laukus 62 metų amžiaus.

Kovoje Su Vėžio Liga Atsiekta Laimėjimų

užsiminta, įstatymą, moterimssu- Ikišiol tas sumanymas nebuvo judinamas. Dabar užsiminta, kad kongresas eis prie perleidimo įstatymo, kuriuo’ dirbančios našlės galės išeiti į pensiją, sulaukus 62 metu amžiaus.Bet pensionenų vyrų zmo- turės laukti, kaip ir dabar, n-nių amžiaus iki galės pra- gauti pensijas.65 r dėti
American Cancer Society paskelbė savo metinį raportą. Tame raporte sakoma, kad Amerikoj esą 400.000 žmonių, kurie buvo apsirgę vėžiu, bet laiku pasidavė gydymuisi ir pasvei- paduodama, kad žmonių, kurie da- gydosi ir Pagydyti ga nebū-

Arklio saugokis iš užpakalio, jaučio iš priekio, o pikto žmogaus iš visų pusių.

daToliau raporte s;dabar gyvenanČ oje šalyje 40 mi 3rs savo gyvenime u. Iš dabar >rgančh agydyti ūtų pausieji susipr; s i gydytous

ijcnų kada apsirgs vė- ydomų žmonių, vėžiu 25 nuoš. būsiąPagydymų skaičius
aiku

gali iššaukti dvasinė žmogaus o-O-o I būklė, nevilties ir prislėgtosGirtą žmogų vadina “intak-į nuotaikos padėtis. Tie, kurie sicated””. Gal tai yra dėl to, kad i gyvenimą žiūri su viltimi, — ant degtinės yra uždėti didžiau i neprarandą giedrių minčių ir si taksai. Taigi, jeigu žmogus geria degtinę, tai jis geria ir taksus. Ant išgertos degtinės jau taksų nėra. Už tai jis ir vadinamas “intaksicated”.o-O-o Jungtinių Valstijų konstitucija sako, kad visi piliečiai turi lygias teises. Nejaugi pietinės valstijos turi savo konstituciją, kad ten piliečiai lygūs.o-O-oMes čia Kapų Dieną

■ nepalaužtą nuo gyvenimo sun- ( kūmų, — kaip taisyklė, visada gyvena ilgiau ir žymiai vėliau Į pradeda senti.Kovoje už būvį už įsitikinimus, ar dėl teisių dažnam mūsų tenka pergyventi nemažai sunkesnių dienų. Laimi visada tik tie, katrie ištveria. Jiems pasiseka ir jaunatvę ilgiau išlaikyti ir senatvės šešėlį nuo savęs atitolinti.Vienodai nuobodus gyveni- švęsime į mas ar vien tik darbas, ven- gegužės 30 d. O pietinės valsti- j gianti išsiblaškymo, prasmingų jos ją jau atšventė balandžio-----------------------------------------26 d. Mat ten anksčiau gėlės j bus visos gražiausios gėlės pra- sužydi. Gegužės 30 d. ten jau j žydėjusios.

Siuntiniai apdraustiIš tolimesnių vietų « cel Post arba Railway siųskite pinigų iš anksto. Mes, pranešime jums kiek kainavo išlaidos.
GREITAS uskite siuntinii Express ne da PRISTATYMAS

Pavę ir Aetas

virškinimo orga- jprocese svarbų! skilvio sultys.permenkas rugš- virškini-
atskirąne visi

Virškinimo vyksmas yra sudėtingas. Be skilvio toje veiksmo eigoje dalyvauja plonosios žarnos, tulžį gaminąs organas dvylikospirštė, storosios žarnos ir kt. Visi paskiri organai kitas kitam talkininkauja, subendrina savo veikimą. Viepo kurio virškinimo organo sukrikimas atsiliepia ir į kitus. To-’ dėl kartais tariamasis skilvio sunegalavimas tikrenybėje gali reikšti kepenų, tulžies pūslės ar kurio kito no ligūstumą.Virškinimo, vaidmenį turi Perdidelis artingumas atsiliepia į mą ir į bendrą sveikatos stovį. Todėl patartina, jaučiant kiek ilgesnį laiką virškinimo sukrikimus, patikrinti rūgštingumo padėtį. Lygiai kaip X (Rentgeno) spinduliai padeda patik- “ rinti vidinių organų padėtį, taip ir skilvio sulčių cheminė analizė parodo tikrąjį perdide-j X lio ar permenko rūgštingumo $ vaizdą. ( XPasikliauti plačiai j momis priemonėmis ar naminiais vaistais yra gan lengvabūdiškas dalykas. Patentuoti vaistai kartais atneša laikiną pagerėjimą, bet dažniausiai

patartina, jaučiant kiek
Lygiai kaip X (Rent-

garsina-|x
r narni- \

Skaniausia Lietuviška Ruginė Duona
Iš Rinktinės Rūšies Ruginių

MiltųTaipgi Balta “Winner Bread” ir Whole Wheat Bread.Visokios Rūšise PyragaičiaiSkirtingų Skonių.Mūsų Produktai yra Geriausios Rūšies.PIVARONO KEPYKLA
4622 So. Marshfield Ave.

Tel. FRoutier 6-4622

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY

DUODAMA IŠMOKĖJIMUI15 MĖNESIU.

Čia gaunami geriausieji bar dai, televizijos ir radijo aparatai, siuvamos mašinos, šaldytuvai ir visi kiti nar ų apstatymui reikalingi dalyl >>
JOKIOS GARANTIJOSNEREIKIA2310 West Roosevelt Road

CHICAGO 8, ILLINOIS
Atdara Pirmadionials, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais nuo 11*—4x30 popiet

Phone SEeley 3-4711

Dėl smulkesnių infcrmacijų viškai Trading
Ellis Bld. Room 10, 409 W. Broadway, So. 
Worcestery atstovas: CAPITOL MARKET, 
Telefonas: PL. 6-0086

Trans Atlantic
Boston 27, Mass
118 Millbury St

NAUJOSIOS ANGLIJOS LIETUVIŲ DĖMESIUI!“Lietuvos Laisvės Varpo” Radio Programa Tikrai įdomi lietuviška radio programa duodama sekmadieniais nuo 12:30 iki 1:00 vai. po pietų iš stoties W B M S, 1090 kiiociklų.
Visais reikalais kreiptis į PETRĄ VIŠČINĮ, 31 Bunker Ave. 
Brockton, Mass. Telefonas BRockion 8-1159-R.

Didelis Baidu PasirinkimasŠioje Lietuvių Krautuvėje Parduodam Nupigintom Kainom Sekmadieniais Atdara Nuo 11 iki 5 vai.
Pas
Platus

Mus Dabar Vyksta
Vasario Mėnesio

miai Nupigintomis 
Kainomis

Gausus Pasirinkimas
Nuosavos Gamybos 
Ir Kitų Žymesnių 

Išdirbysčių

Kaži k Furniture Co
J. KAZIKAITIS1506 W. 63rd St. SavininkasChicago,

Telefonas: PRospect 8-1331

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,060.00

Brighton Savings and Loan Assn4071 Archer Avenue, West of California Ave
CHARLES ZEKAS — SekretoriusDARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

r—
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• UŽSIENINIAI RADIJO PRIIMTUVAI —KILIMAI

- KOERTING, TELEFUNKENBALDAI

Atdara: Pirmad. ir i^rf, nuo

VAIKAMS BALDAI • ŠALDYTUVAI • PEČIAI ‘

Įmonės vedėjas JUSTAS LIEPOMS
9 vai. ryto iki 9:30 vai. vak. Kitomis dienomis nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.

PO PIETŪ

‘ /' i-'

3. Neaiškumai Konkursuose

UNGURUPIS

kai

tos au-

2. Liberalizmo Painiava

čių-siųstuvų 50 % randasi Ame
rikoje ir JAV pelnytai laiko
mos televizijos pijonieriumi.

visai nepažįstame, o anksčiau 
manėme, kad tai visai lengvai 
suprantamas ir aiškus dalykas.

tcat- 
žala,

skelbtame jaunimo
konkurse premija

dalykų. Pvz. viena premija ški- ' rui 
riama 
genda, c 
turą, 
nuo 8

Mes 
vaikais 
nio
maždaug lig 10 metu, o paskiau 
jau — jaunuoliai, nes toki 12-13 
metu “vaikai” būna dažnai pra
augę ir savo tėvus.

Kanada 
pasigirti kiek dides- 

priimtuvų skai-

kelis 
cine 
tos Versmė Likėnuose ir kt.

Ir dabar mums reikia
šrininko dvasios, kai gydytojai 
“turėjo laiko” rūpintis ne vien 
savo karjera, J)et ir visomis ki
tomis sritimis, kur tik galima 
<a gero savo tėvynei padaryti. '

— Ar jūsų tvartas smarkiai 
nukentėjo?

— Nežinau, nes jo dar vis 
nesurandu.

pavyzdžiui, tė- 
televizijos apa-

-------- IR---------
ŽMONĖS

Šliupą Atsimenant 

jau net 95 metai, 
imas šliupas. Tai to- 
ir veikli asmenybė, 

lietuvis turėtų 
jo pavyzdžio ir 

darbingumu pasekti, 
likelėnas Naujienose 

Šliupo darbų, ir 
stebėtis, kaip daug 

? apimti tas 
aušrininkas, v 

kad Lietuva

Sueina , 
gimė Dr. 
kia stipri 
kad kiekvienas 
nusižiūrėti 
stengtis jo 

Dr. J. 1 
sumini dalį J. 
mes turim 
įvairių sričių pajėi 
žymusis 
damasis, kad Lietuva visapu
siškai kiltų aukštyn ir būtų 
turtingesnė, kultūringesnė. Štai, 
Dr. Šliupo pastangomis buvo 
įsteigtas Siaulių-Biržų geležin-

BiržuOse spaustuvė, ak- 
>-vė Agaras, b-vė Sveika-

literatūros 
atiteko už filosofinį rankraštį. 
O betgi daugiausia į tą kon
kursą buvo atsiųsta beletristi
nių rašinių. Atrodo, komisija 
turėjo iš anksto paskelbti, ko
kios rūšies veikalo ieško., o ne 
paliepti visiems siusti viską, gi 
paskui meškerioti lyg drums
tam vandeny. Kam reikia au
torius be reikalo gaišinti?

Dabar yra dar paskelbtas 
Kanados Kultūros Fondo kon
kursas su trejetu premijų. Bet 
nuostatuose yra gana neaiškių

už jaunimo apysaką le- 
kita už vaikų litera- 

kur vaikai apibrėžiami 
ligi 14 metu amžiaus.
lig šiol žincjome, kad 
vadinami jau darželi-

amžiaus, t. y. 4-5 metų ir

Tele vizija Neistengė 
Išvaryti iš Biznio 
Filmų Teatro

Ilgoka laika kaikurie įvairių 1
įrtijų išminčiai stengėsi taria
mi nuodugniai išaiškinti libe-'
lizmą. Br. Raila. St. Yla iri .........
I Stravinskas tam klausimui dienine pramoga 
pkyrė gana daug spaudos ' veikslu 
eičiu.
babar J. Girnius

tiilgu aiškinimų padaro maž
ti g tokia išvadą, kad libera-
Ihas liko dar labiau neaiš
ki Tik ta nauda, kad mes da
bojau žinome, jog liberalizmo

Nežiūrint, kad televizija ne-
■ paprastai plinta ir teikia plačio-
I sioms gyventoju masėms kas- 

, krutamu pa- 
teatruose lankytojų 

skaičius nesimažina.
Aiduose iš Jungtinių Tautų kultūros rei

kalams organizacija “Unesco”, Į 
: patikrinusi pranešimus iš viso 
pasaulio skelbia, kad dešimtoji 

j mūsų žemės gyventojų dalis 
lanko kino teatrus. O teatrų,]

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
ATIDARYTI SEKMADIENIAI NUO 10 VAL. RYTO IKI 5 VALANDOS

MODERNIAUSIOS PREKĖS 
PREKĖS BE BROKŲ

kur nuolat rodomi filmai, pa
sauly yra 130,000.

Televizija pastoviai yra įsi
galėjusi 26 kraštuose (labiausiai
Amerikoje ir Europoje), bet Surado Dar Vieną Vėžio 
netrukus televizijos programos Ligai Priežastį 
bus rodomos dar 8 šalyse. Vi
same pasaulyje gyventojų pas
togėse jau yra 44 milionai te
levizijų aparatų-priimtuvų, iš to 
skaičiaus apie 30,000,000 priim
tuvų—Amerikoje ir per 4,000,- 
000 aparatų Didžioj Britanijoj. 
Po to seka Kanada ir Rusija, 
galinčios 
niu televizijos 
čiumi.

Prancūzijoje, 
ra vos 125,000 
ratų.

Televizija, nekenkdama 
ir filmui, nemenką 

kaip atrodo, atneš radijui.
Viso pasaulio televizijos sto-

Profesorius Larijonov’as, Ru
sijos Medicinos Mokslų Aka
demijos narys, tvirtina, jog 
vėžio ligai pasireikšti padeda 
ne vien cigarečių ar papirosų 
rūkymas, bet ir labai karšto 
maisto, ypač karštos sriubos, 
valgymas.

Pareikšta per Maskvos radi
ją rusų mokslininko nuomonė 
yra paremta stebėjimais ir li
gonių apklausinėjimais.

PRANAS BAGDŽIŪNAS-BORDEN
(PIRMOJO PASAULINIO KARO VETERANAS)

Sekmadienį ryte, gegužės 20 d., 1956 m., po ilgos ir 
skaudžios ligos Visagalis Viešpats pakvietė pas Save Į dan
gaus karalystę Praną Bagdžiūną-Borden, sulaukusį 71 m. 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, kilęs iš Pamonaičių kaimo, 
Lygumų parapijos, Šiaulių apskričio. Atvyko Amerikon 
1889 metais, būdamas penkių metų amžiaus. Išgyveno A- 
morikoj virš 66 metus, daugiausiai Chicagoje. Tarnavo 
Amerikos kariuomenėje pirmame pasauliniam kare. Buvo 
karo fronte Prancūzijoj.

Apleidęs šį pasauli, paliko liūdinčias gimines: seserį 
Elėną ir jos vyrą Frank Mohr, Gobies, Mihi, brolį advo
katą Joną Bagdžiūną-Borden, jo žmoną Eleną ir jų šeimą; 
krikšto dukterį Genovaitę Zayner; brolio dukterį Ceciliją 
ir jos vyrą William F. Price, Hinsdale, Ill.; brolėną Dr. 
John V. Borden, Washington, D. C.; brolį Kazimierą, pir
mo pasaulinio karo veteraną, Gobles, Mich.; pusbrolį J ci
ną Kass-Kazakaucką, jo žmoną Emiliją ir jų šeimą, ir 
daug kitų giminių. į

ŽEMIAUSIOS
KAINOS

KAINOS MIESTE 
BE UŽPRAŠYMŲ

1DŽ1ULIS PASIRINKIMAS VISŲ PREKIŲ NAMAMS
• AIR CONDI’0NINGS (oro VĖSINTOJAI)

• TELEVIZIJOSpARATAI

• MIEGAMOJO \MBARIO

FUMilTURE CENTER, Inc.
LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI '

3224 So. HalsteiStreet Telefonas Victory 2-4226
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Totoriams Gana Gerai Sekes 
Lietuvoj Senesniais Laikais

Jie Greitai Pripras Prie 
Vietinių Gyvenimo Sąlygų

Didžiausi Lit 
tam šimtmetyj 
ir kryžiuočiai, 
mo Totoriai t

tais su tcm 
eidavo ir į 
sudarydavo

Jogaila, r

priešai

\ ėdi ja ir netgi Turkija, 
paties tikėjimo išpažin- 

totoriai visur ir visada 
ietuvai ištikimybę, buvo 
larsiausiųjų šalies gynė-

Dar 16-ame ir 17-ame šimt. 
Lietuvoje buvo priskaitoma a- 
pie 100,000 totorių, t. y. 5-6'/, 
visos anuometinės Lietuvos gy
ventojų. Bet 18-ojo šimtm. pa
baigoje jų tebuvo tik 50,000. 
Totoriai drąsiai yra dalyvavę 
sukilimuose prieš rusus. Nepri
klausomos Lietuvos laikais bu-

MocU>rniSka Seimą

Sūnus: 
nupirkai 
vanos v

sivedei?
Sūnus:

Argi tu

Len

nor
pat s 

lietuvi 
ėgom

r Kry- 
>kaitėsi 
ai kar- Bet Totoriams Buvo Taikomi 

Ir Suvaržymai Visi

net sąjungas.
ivvzdžiui, 1380 mc-

sek-

šimtmečio

kunigaikštija, is- 
Į stumti Auksine Orda už Volgos 
ir sukurti rvtu Europoje 
džiule Lietuvos Imperija, 
nrie Vorkslos 1399 metais 

Tamerlano

ti Maskvos

nmeies

mvmr

— Kodėl tu, 
man kokios 
lyboms? Tai

tėve, ne- 
nors do
ne visai

Ir kaip gi

■P 
. • 

Worcesterio ir Apylinkių Lietuviai Esate Kviečiami

Atsilankyti i ALT. Sandaros 16-ios Kuopos

į PIRMĄ ŠIŲ METŲ ŠAUNIĄ

GEGUŽINĘ - PIKNIKĄ
Sekmadienį, Birželio - June 3 dieną

BABRAUSKO (BROSHKY) PAVILJONEdi- 
Tik 
pra- 
ga-

lybę, Vytautas buvo priverstas 
atsisakyti ar- atidėti tuos di
dingus sumanymus.

Karus Nulemdavo Žmonių 
Į Masės

ypač 
, bu- 
skai- 
kad

Karui sėkmingai vesti, 
14-ojo šimtmečio pabaigoje 
vo reikalingi dideli karių 
čiai. Todėl suprantama
visokiais būdais bandyta padi
dinti krašto į 
Per įsiveržimus 
lis lietuviai 13- 
šimtmečiuose t

I laisvę pagrobt 
giau jaunų vyr

Tie belaisviai 
vo įkurdinami 
kintose sodybi 
tuose plotuose, 
davo po visa 
sudaromos sa’ 
čiausiai susiliel 
aklimatizuotui. 
rypinami didt

; i svetimas ša- 
ame bei 14-ame 
andydavo i ne- 
i galimai dau-

liausiai bu
lvių sunai- 
neapgyven- 
; išsklaidy
ta ir buvo 

kad grei

buvo

Atliekamu 
mt

LEICESTER, MASS.

matais, 
gabenimu, 
davo kaip

uvos totoriai, iš dalies at- j 
pant ir į jų religiją, tu-1 
avo atskirus kariškus vie
šu vėliavų vadais. Dau- 

o suteiktos bajorų Į 
/aidė žemes lygio- 
bajorais teisėmis, 

nt, tarp lietuvių j 
oriais užsimegsda- 

bičiuliški ir netgi šei- 
itykiąi. Totorius 
nė pagarba, 
nuo karo žygių

Lietuvos totoriai vertėsi 
byste, daržininkyste, a- 

prekių ir žmonių per
juos plačiai naudo- 
pasiuntinius, kurie 

o valdžios ir aukš
tųjų bajoru žinias, įsakymus ir 
t. p. Bet totoriai, tuo skirda
miesi nuo žydų, visiškai nebu
vo linkę prekybai ir ja nesi- 
versdavb.

Totoriams tačiau buvo už
drausta liudyti teisme ir duoti 
priesaiką. Jiems taip pat buvo 
taikomi kaikurie suvaržymai ir 
politikos 
Lietuvos 
balsuoti, 
dalyvauti 
vo turėti 
nis, kurie 
bajorams,
ma kūdikiams penėti samdytis 
ar tam versti krikščiones žin- 
duves.

irityje. Kai 1565 m. 
bajorai gavo teisę 
totoriai rinkimuose 

negalėjo. Galima bu- 
žemdirbius krikščio- 
priklausė jiems kaip 
bet buvo draudžia-

Totoriai Pasiekdavo Aukštų 
Vietų Krašto Valdžioje

Programas, Vaišės, Pasilinksminimas

RENGĖJAI.

ELECTRICAL PROJECT ENGINEER
We require an electrical engineer with at least 8 years experience

in rectifiers electrical instalations in connection with alumi-

num reduction plant. Please send detail resume stating salary

requirements.

KAISER ENGINEERS - Dept. S.
DIVISION OF HENRY J. KAISER CO.

1924 Broadway

ENGINEERS!

Oakland, California

Kitokia pc 
rėjo totorių 
Didysis 1397 
mo Ordos 
keliasdešimt

itiką Lietuva tu- 
itžvilgiu. Vytautas 
metais, kaip Kry- 
:ontribusiją, gavo 
tūkstančių totorių 
,'mo perkėlė į Lie

tuvą. Totoriams suteiktos jų 
papročiu ir tikėjimo garbinimo 
teisės, buvo duotos atskiros gy
venvietės. Jie buvo drąsūs, ka
ruose ištvermingi ir pasirodė 
ištikimi Lietuvai ir jos valdo
vams.

Iš pradžių tie Krymo totoriai 
buvo apgyvendinti tarp Vil- 

I niaus ir Traku, kur buvo ir jų 
stovykla: Jie gavo ba- 
nis žemės, parama įsi- 
Ir jau Žalgirio mūšy- 
letais, lengvoji totoriuj“?

kovėsi Lietuvos ka-

kariškoji 
jorų teisi

je, 1410 
Į kavaler a 
riuomenės 

Per vis; 
riai jau 
apsigyven 
kaip pat 
miems ka 
giems kr; 
damos ta 
Karuose s

i 15-ąjį šimtmetį toto- 
atvykdavo į Lietuvą 
ti savanoriškai. Jiems, 
ikimiems ir laukia- 
riams, taip reikalin- 
ištui ginti, buvo duo-

>u kryžeiviais, su Ma-

Wholesale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave.

Chicago 29, Illinois 
TeL WAbrook 5-8744

Totorių aukščiau iškilę vadai 
ne tik turėjo didelį pasitikėji
mą, bet jiems Lietuvos Kanc
lerio žinybose buvo suteikia
mos svarbios tarnybos. Neretai 
totoriai tapdavo Didžiosios Lie 
tuvos Kunigaikštijos pasiunti
niais Kryme ar Istambule, nes 
mokėjo turkų kalbą. Savo kal
ba Lietuvos 
užmiršti jau 
mečio.

Nuo 16-ojo
muose dažniausiai kalbėdavo 
slavišku, vėliau lietuvių žargo
nu. Senoji kalba, kuri sudarė 
turkų kalbos dialektą, daugu
mos buvo visiškai užmiršta. Iš- 

j nyko ir arabišku būdu mokė
jimas rašyti. Iki 18 šimtmečio 
Lietuvos totoriai ypatingai 
griežtai laikėsi tik tikėjimo. 
Vėliau jų tarpe atsirado ir 
krikščioniu.

Kaiser Engineers
Of California

NEEDS

totoriai pradėjo 
nuo 15-ojo šimt-

šimt. net ir na-

Justin F. Chilauska
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Service

2404 W. 46TH PLAC’
Chicago 32, Ill. 
Tel. LA. 3-3121

Įsidekite i Savo Namus 
Lincoln Storm Windows

Juos Gaminame JNuosav|8''t 
Dirbtuvėje 

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsted St.

Telef. Victory 2-6469 
Pašaukite Dėl Informacijų Ii 

Apkainavimo.

ENGINEERS - DESIGNERS
DRAFTSMEN

STRUCTURAL
3 or more years’ experience required in concrete and Steel struc
tures of heavy industrial type.

PIPING DESIGN
3 or more year’s experience in mechanical and process piping 
in refinery or chemical plants required.

ELECTRCAL DESIGN
3 or more years’ experience in conduct layout industrial and 
commercial power and lighting.

INSTRUMENTATION
3 or more years’ experience in design of mechanical hydraulic, 
electrical or combination for industrial plant installation.

DETROIT INTERVIEWS
Phone: WOodward 3-1913 

CLEVELAND INTERVIEWS 
Phone: PRospect 1-5427 
TOLEDO INTERVIEWS 
Phone: CHerry 1-9500

ST. LOUIS INTERVIEWS 
Phone: STeling 1-6290 

PITTSBURGH INTERVIEWS 
Phone: EXpress 1-1100 

KANSAS CITY INTERVIEWS
Phone: Victor 2-6580 

INDIANAPOLIS INTERVIEWS 
Phone: MElrose 6-6401

If you are unable to arrange an interview, please forward a 
complete resume outlining your experience and salary require

ments. All replies held in strictest confidence.

Kaiser Engineers
Department “S”

DIVISION OF HENRY KAISER CO.

1924 BROADWAY
Oakland, California



SANDARA

jkaitytojų
jomones

KASDIENINIU REIKALU

io Debesio Tik Mažas

Nesiskubink ir Ilgiau 
Gyvenk!

palengvinimą

ko
vtąsi ir 
Lietuvos

gal būdamas kiek ištroškęs, jis 
sumanė paragauti fabriko ga
minius. Atsigėręs, kiek tik no
rėjosi, įsilaužėlis nusprendė pa
dainuoti ir patriukšmauti. Jį 
išgirdo naktinis sargas.

Atvykusiai policijai 
pats pasisiūlė nuvesti jį 
tąją.

Neitralinių Šalių Blokas 
Tikisi Užvaldyti 
Jungtines Tautas

kai galime jaustis, jog šeiminin
kams nebus dėl to nei vargo, 
nei ypatingo rūpesčio.

tai reikalauja kaip pilnateisę 
palikti ir anglų kalbą. Nes toji 
kalba per ilgus amžius buvo 
indų kultūriniam augimui reik
štis priemonė ir jungia su ga
lingais anglosaksais.

gyventojų dauguma išvyksta 
vasaros atostogoms ar leidžiasi 
į įvairiausias išvykas.

Visi automobilių vairuotojai 
privalo į šią atsargaus važia
vimo kampaniją įsijungti. Dar 
geriau bus, jei šį pasiryžimą 
pratęs net iki metų pabaigos. 
Kad jį tęsti ir ateinančiuose 
metuose.

“Sulėtink! Nesiskubink! Il
giau pats gyvenk bei kitiems 
leiski gyvybe pasidžiaugti!”— 
tegu būna kiekvieno automo- 
biliaus vairuotojo kasdienis 
obalsis, kuriam pasižada 
kad nenusižengti.

Pavasaris Atnešė į Lietuvą 
Gripo Epidemiją

Nehru, Indijos premieras, sa
ko, kad kai ateinantį rudenį su
sirinks Jungtinių Tautų orga
nizacija, tai neitralių valstybių 
atstovai būsią daugumoj. O 
jam neitralūs yra tie, kurie ei
na su Rusija, arba bent nesi- 
stato prieš Rusijos imperializ
mą. Bet Washingtone nenu
matoma, kad taip atsitiks. NA
TO iki šiol buvo tik karinė 
vakariečių organizacija atsilai
kymui prieš Rusijos agresiją, 
bet dabar NATO tapo papil
dyta ir prie jos veiks ir politi
nė sekcija. Tai sekcijai vado
vauja Italijos, Kanados ir Nor
vegijos užsienio reikalų 
teriai.

vagis 
į šal- Balandžio mėnesį Lietuvoje 

buvo pasireiškusi gripo epide
mija. Laikraščiuose vienu me
tu (balandžio 18) pasirodė gy
dytojų patarimai, kaip nuo gri
po apsisaugoti ir ką daryti su
mirgus. Be to, buvo įdėti skel
bimai, kokių priešgripinių bei 
šiaip karštį mažinančių vaistų 
galima gauti vaistinėse.

Kas pertekliuose gyvena, ne
priteklių nemato.

Visų 48-ių JAV-ių gubernato
riai, kartu su Puerto Rico gu
bernatoriumi ir District of Co
lumbia komisaru, bendrai pa
sirašė atsišaukimą—deklaraciją, 
pasižadėdami visomis galimo
mis priemonėmis remti saugu
mo sąjūdį, kuriam duotas obal
sis “Sulėtink ir gyvenk” (Slow 
Down and Live”).

Sis saugaus automobiliais 
vairavimo laikotarpis prasidės 
Kapu Puošimo dieną ir tęsis 
iki Darbo Dienos (Labor Day). 
Vadinasi, per visa vasaros lai
ka: nuo gegužės 30 d. iki rug
sėjo 2 d.

Nutarta panaudoti visas įma
nomas priemones, kad Ameri
kos keliai ir gatvės būtų sau-1 
gūs gyvybėms išlaikyti.

Kordinatorius Robert A. ; 
Campbell, atstovaująs Saugaus 
Autcmobiliais vairavimo įstaigą, 
iš aYiksto įspėja visus, kurie va
žinėja automobiliais, kad per 
šiuos 
sargesni, 
taisyklės 
tintos ne 
ir visoje 
tąsi iki šicl dar netikėtų griež- j 
tumo priemonių.

Bandant sumažinti nelaimin- i 
gus įvykius JAV-ių plačiame; 
kelių tinkle, lygiai kaip ir Ame- i 
rikos gatvėse, bus kreipiamas i 
ypatingas dėmesys į labiausiai 
pavojingus reiškinius. Didžiau
sias pavojus, kaip žinoma, at
siranda dėl: I) peržengimo nu
statyto greičio, 2) dėl pergreito 
važiavimo netinkamose sąlygo
se, 3) netinkamo aplenkimo ki
tų, keliais ar gatvėmis vairuo
jančių, 4) perarti prisiartinimas 
prie pirmyn važiuojančio sunk- 

1 vežimio ar automobiliaus ir 5) 
neleidžiant kitiems vairuotojams 

r pasinaudoti jiems teisėtai pri
klausančiu laisvu keliu.
. “Sulėtink ir gyvenk” kampa
nija bus varoma tuo metu, kai

net

ginčas buvo
— Lietuvos 

klausimo vi-

imusas buvo 
išdavinėjimo 

paduodame 
eikalų minis- 
tą (lietuvių 
uvo atspaus- 

laikraštyje: 
Tamsios šių metų 
’ro-Memoria, man 
pranešti Tamstai, 
srija, imdama dė- 
Tamsta esi išdės- 

> Diplomatines ir 
Atstovybes užsie- 

suteikti tiesiogiai, tai- 
eventyvaus Ministeri- 
■izavimo, įvažiavimo ir 
no Italijoj vizas lietu- 
turintiems lietuviška 
ANTĮ pasą ir gyvena- 
ašto viza sugrįžimui”.

Alberto Nonis.

Ubagas Neišsisuks Nuo 
Mokesčių

nie-

su-
Bet 
kąpolicija galvoja, 

išmaldos prašytoju, 
dieną surenka nema- 
ir, taxi pasisamdęs, 

į darbą” ir

Gal Neapskaičiavo, Kiek

Berlyne nakties metu 
įsilaužė į degtinės 
Pamatęs tiek daug

minis-

Telpa

vagis 
gamyklą, 

buteliu ir v

Mandagumo Taisyklė

Esant dideliam svečiu skai
čiui, šeimininkas turi stengtis 
visus supažindinti. Tačiau tąr- 
pusavy susipažinti yra leistina 
ir patiems svečiams.

Per iškilmingus pietus ar 
formalę vakarienę reikia ten
kintis tais patiekalais, kurie yra 
paduodami ant stalo. Bet be
sisvečiuojant bičiulių ar gerų 
pažįstamų namuose yra leisti
na prašyti pagaminti kurį nors 
kitą 
šyti 
dėl 
šiai, 
tai
nėra mažiau artimų žmonių ir

valgį, mandagu yra pra- 
prieskonių ar pasiteirauti 

patinkamo vyno ar pana
Savaime suprantama, jog 

darytina tik tuomet, kai

MACHNISTS

Anglų Kalbai Indijoje 
Nereikės Išnykti

pa-Nežiūrint, kad dedamos 
stangos išleisti galimai daugiau 
literatūros indų kalba, Indijos 

j vyriausybės galva Nehru griež-

Engine Lathe 
Horizontal Boring Bar 

Vertical Boring Mill 
Radial Drill Press

New higher rates. Overtime. 
Profit sharing. All other benefits

Clearing Machine Corp.
Hour: 8:30 a. m.—5 p. m. daily 
Saturday 8:30 a. m. — 12 noon 

6499 W. 65th Street
Portsmouth 7-8700

EXPERIENCED MEN — TOP WAGES

Atgaivins Dailininkų Ir 
Architektų Draugiją

kimas Įvyks ši Šeštadieni

ūžė

T

a

z.
J.

pa^ 
ties

T
i
J

♦

2

I n

4

mėn. 26 d., 
vakaro šau-

Lietuvių Dai
ktu Sąjungos

So. Halsted 
kurį kolega 
s (a) atvyk- 
mizacijos na-

cslas: 
ninku 
veikla.

| 
vbos rinki-

t adresų, ne 
kvietimai bu-

nizacinė Valdy-

ucepirm.
as, sekr.

ciau

e-
» pakilo
normalaus

diena

rublevskio
ts potvyi
ęs ir 1951
■ Neries p

šįmet

>s rūmais 
biblioteka).
is Vilniuje 
metais. Di- 

tvynis buvo 
anduo buvo 
;. Nemunas 
nebuvo pa-

automobiliais, 
tris mėnesius taptų at

neš saugaus judėjimo 
bus žymiai sugriež- 
tik Illinois valst., bet 
Amerikoje. Bus im-

Kanadoje ubagaujantieji 
moka menkus mokesčius. 
Torontoč 
daryti su 
kuris per 
žiau $40
kasdien atvažiuoja 
tuo pačiu būdu sugrįžta vakare 
į namus.

Tasai ubagas gyvena 40 my
lių nuo Toronto miesto, y

Policija pasiryžusi siekti, 
kad kaikuriems ubagams mo
kesčiai vistik būtų pakelti.

YOUNG MAN
17-18 years old, to do general 
office work. Permanent position;

5 day week.
Vaughan Seed Co.

601 W. JACKSON

FEMALE HELP

General Housework. Ranch 
home, 2 children, stay. Top 
salary. Mrs. Earl Liff.

VErnon 5-2292

Sovietiniame Teisme

— Gaila, bet tamstos paleis
ti negaliu, — sako tardytojas 
suimtajam.

— Kaip tai negalite. Juk 
jau vakar paaiškėjo, kad aš esu 
visiškai nekaltas.

— Taip, tai taip. Bet jūsų 
bylos sprendimas jau pereitą 
savaite buvo paskelbtas “Prav- 
doje”.

Gryniausioji žmonijos rasė yra 
arkčio gyventojai — eskimai.

Process Time Study
Engineers

Layout Draftsmen

Abejose Partijose
Trūksta Karingų Vadų

Rinkiminei agitacijai arti
nantis, Washingtone iš naujo 
kalbama, kad prez. Eisenho
wer dės visas pastangas, kad 
tik neįsivėlus į ginčus. Jei su
silauks ir nepagrįstu priekaiš
tu, tai to nepaisys, arba už jį 
atsakys partijos vadai.

Kol demokratų 
dai vis nesuranda 
kaistų dabartinei 
nesugalvoja naujų

partijos va- 
rimtų prie- 
valdžiai ir 
planų, ku

riais galėtų užimponuoti visuo
menei.

Dalykai pasikeistų, jei demo
kratai pastatytų savo kandida
tu į prezidentus Trumana. Ta
sai yra priekabingas. Tada sa
koma, kad ir prez. Eisenhower 
negalėtų išsilaikyti nuo įsikiši
mo į ginčus.

Trečiadienį, Gegužės 30 Dieną
Lygiai 11 vai. Ryto

1ETUV1U TAUTINĖSE KAPINĖSE
BUS PAGERBTI MIRUSIEJI
Paruošta Didelė Programa

AMERIKOS LEGIONO DON VARNAS POST 
ATLIKS CEREMONIJAS

INUOS "PIRMYN” CHORAS, K. STEPONAVIČIAUS 
VADOVAUJAMAS

KALBĖS DR. P. GRIGAITIS, J. BALCHUNAS, 
A. TAMKEVIČIUS, M. VAIDYLA

ORKESTRAS IR GIESMĖS

didelis

S

Business Opportunities
PIZZA-RESTAURANT —Good 
location. Newly equipped and 
air-conditioned. Account of 
ness.

HEmlock 4-5029

Business Opportunity

DELICATESSEN

Design Engineer
(FARM MACHINERY AND OUTBOARD

ill-!

Real Estate for Sale
ROOMING < HOUSE — Sell to 
settle Estate. Vic 2600 West 
3100 N. Oil space heat, double 
garage. Owners apt optional, 4 
comp, baths. 1 with show’er, 
laundry rm, auto hot water. 
Will sacrifice. JUniper 8-2560.

With lovely 4 room apartment 
and bath, heated. Rent only 
$100 Mo. for store and flat. Ful
ly equipped 
to do good 
Because of 
priced for 

2617 W.

EXPERIENCE PREFERRED)

(APPLY IN PERSON, WRITE OR WIRE)

PAINTED DESERT URANIUM
& OIL COMPANY

A WASHINGTON CORPORATION
Engaged in exploration for Uranium and other metals on 
properties in the daybreak Uranium area, Spokane County, 

and in Ferry County, Washington; also in
Grand and San Juan Counties, Utah.

PUBLIC OFFERING
12,000,000 shares of common capital stock at 1c per share 

fully paid, and non-assessable.
Write for Offering Circular to

W. M. FREDERICKS, Secretary-Treasurer 
725 Peyton Building, Spokane 1, Washington

The Statutory Statement filed with the State of Washington 
is available for inspection at the Company’s Office, 737 Peyton 

Building, Spokane, Washington
Phone MADISON 1851

W. M. Fredericks, Sec'y-Treas. 
725 Peyton 
Spokane 1, 
Please send 
URANIUM
Name (Print) 
Street _____
City -----------

Washingion
me Offering Circular on PAINTED DESERT 

& OIL CO.

Nuo

State

and stocked, ready 
profitable business, 
sickness owner has 
quick sale.
Fullerton Ave.

Dickens 2-3482

The Oliver Corp
423 E. Michigan BATTLE CREEK, MICH.

Ir moka be per

ar taisyti.

Juos galite pa
siųsti paštu. Mes

Pradėkite taupyti

Įsteigia 1905 metais.

Per 50 metų ši bendrove pergyveno karus, ekon 
mines depresijas, panikas ir krizes, bei savo i a up; 
tojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą dolerį.

Aukštus dividendus visada mokėjo 
traukos.

Skoliname pinigus statyti, pirkti

Pinigams padėti nereikia važinėti.
apmokame ir pašto išlaidas.

ŠIANDIENĮ

Chartered and Supervised by the U. S. Government

John J. Kazanauskas, Pres.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
REKORDAS

INSURED
;-upto~

FEDERAL 
SAVINGS

2202W.Cermak Rd., Chicago, Ill
Phone VI 7-7747

Įsiaigos valandos: Kasdien nuo 9-los ryto iki vai.’ po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos va
landos ryto iki 8 vai. vakaro. Šeštadieniais nuo 9'vai. ryto iki 1 vaL po pietų. Trečidie- 
mais visai neatidaroma.

AUGŠTAS DIVIDENDAS Už TAUPOMUS PINIGUS - PILNAI APDRAUSTAS ir PELNINGAS 
SAUGUMAS PATARNAVIMAI VELTUI VISIEMS MŪSŲ NARIAMS

Štai kodėl apsimoka taupomus pinigus padėti į CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASS’N: 1. Pas mus visi indėliai 
yra apdrausti iki $10,000.00. 2. Pas mus taupomi pinigai buvo ir yra išmokami pagal pareikalavimą. 3. Per 31 metus 
CHICAGO SAVINGS visada 100% išmokėjo taupytojams indėlius ir visada mokėjo augštesnį dividendą, negu kitų 
finansinių įstaigų. 4. Pas mus taupytojai gali iškeisti čekius, apmokėti geso, elektros, telefono sąskaitas, Real Estate 
ir Income Tax mokesčius ir visas kitas bilas mūsų Special Money Order čekiais. Mes nieko neskaitome už šiuos pa
tarnavimus. 5. Parduodame ir keičiame valstybės bonus. 6. Teisingomis sąlygomis duodame paskolas perkant namus.

Pas mus y*ra šie taupymo skyriai: optional, investmentų, vakacijų, Christmas Club ir Bonus Savings. 
Kviečiame visus taupyti šioje pačioje progresyviškiausioje lietuvių taupymo bendrovėje.

N uo

Pasibaigus iškilmėms. Justice Park darže bus 
knikas su vaišėmis ir šokiais iki vėlumos.

Visi lietuviai, vietiniai ir atvykę iš toliau, kviečiami 
dalyvauti kaip iškilmėse, taip ir piknike.

LIETUVIŲ TAUTINIŲ KAPINIŲ VALDYBA
IR DIREKTORIAI.

a
P

lfl

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 South Western Avenue JOHN PAKEL, Prezidentas GRovehill 6-7575

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 v. vakaro. Antradienais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną. Šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 v. po pietų.

J w
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Reikalauja $50,000 
Už Sužeidimą

Vienas Chicagos miesto ug* 
niagesys užvedė byla prieš 
Juozo Spaičio vadovaujama 
Lincoln Storm Window Co., 
3261 S. Halsted St., reikalau
damas $50,000 už sužeidimą, 
kuris atsitiko, kai lekiantis ug
niagesiu trokas atsimušė i tos 
kompanijos troką, prie Halsted 
ir 29 gatvės.

Tikrenybėje p. Spaičio kom
panijos trokas buvo sudaužytas, 
o vairuotojas labai sunkiai su
žeistas, bet ugniagesiai vis tiek 
kaltę už nelaimę suverčia ant 
kitos pusės.

Jonas ir Birutė Stoškai 
Nusipirko Namą

Žinomi veikėjai jaunesnės 
gentkartės — Jonas ir Birutė 
Stoškai nusipirko namą, 5177 
W. 64th St., kur jie persikels 
birželio 14 diena. Šiuo metu jie 
gyvena Marquette Parke.

Pagerbė Teisėją J. Zuri 
Gimtadienio Proga

Englewood teismo, 6100 So. 
Racine Ave., pareigūnai ir tar
nautojai buvo surengę vakar, 
gegužės 25 vaišes pagerbimui 
teisėjo J. T. Zurio jo gimta
dienio proga. Vaišėse dalyvavo 
ir kaikurie artimesni teisėjo 
draugai.

Atvyko Pasisvečiuoti

Iš Toronto, Kanados, atvyko 
pasisvečiuoti žinoma daininin
kė Pranė Radzevičiūtė. Ji yra 
buvus pirmoji soprano solistė 
Lietuvos operoje.

įspūdingos Iškilmės 
Tautinėse Kapinėse

Kapu Puošimo Dienoje — 
Decoration Day, trečiadienį, 
gegužės 30 dieną, Lietuvių Tau 
tinėse Kapinėse įvyksta įspū
dingos ceremonijos. Dalyvaus 
Don Varnas legionierių postas, 
Pirmyn Choras, kalbėtojai ir 
benas.

Iškilmių pradžia 11 vai. ryte. 
Vėliau, Justice Park darže ren
giamas didelis piknikas.

Laimėjo Antrą Vietą Grožio
Konteste Un-teto Baliuje

Tradiciniam Illinois univer
siteto studentų baliuje. Shera
ton viešbutyje, p-lė Jean Šu- 
kevičiūtė laimėjo antra vietą 
populiarumo ir grožio konteste.

Norėtų Grįžti i Italiją 
Tolesnioms Studijoms

Danininkė Prudencija Bičkie- 
nė, prieš keletą dienų grįžusi I
iš Italijos, kur ji išbuvo nuo1 
sausio mėn., š. m. sakosi ji vėl 
aplankys tą kraštą, kaip tik 
susitaupins užtektniai pinigų.

Italijoje jai labai patiko, ypa
tingai daug esą progų studi
juoti meną.

Sugrjžo iš Bermudos

Juozas P. Varkala su žmona 
ir Frances H. Sadauskaitė-Bu- 
czek grižo iš Barmudos, i ku
ria jie buvo išvykę gegužės 11 
dieną, “Queen of Bermuda” 
laivu. Šį laiva buvo pasamdžiu- 
si National Savings and Loan 
Bendrovių Lyga.

Be aukščiau paminėtu mūsų 
tautiečiu, ekskursijoje buvo p. 
Juozas M. Mozeris, sekretorius 
District Savings and Loan 
Ass’n, ir Charles Cheleden su 
žmona, iš Philadelphijos.

Advokatas Vytold ir Josen-1 
hine Yasus susilaukė pirmagi
mio sūnelio. Kūdikio motina 
yra duktė žinomo namų staty
tojo Mato Zizo.

Stanley Mankaus, kuris turi 
, vidurmiestvie rūbu siuvykla, j 
i gimtadienis buvo naminėtas 
i nraeita sekmadieni su orkes- 
■ fra ir sveikinimais Lietuvių 
! Chamber of Commerce bankie- 
I te.

a
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Jie Parėmė Lietuvos 
Istorijos Išleidimą

Šiomis dienomis į rėmėjų ei
les išleidimui Lietuvos Istori
jos įstojo: mokytoja Dalia Zol- 
piūtė, p-nia Ona Firantienė ir 
J. Kalvaitis.

Visiems jiems Tėvynės My
lėtojų Draugija ištaria širdingą 
padėka.

John Pakel Rezidencijoj 
Susirinks Dainų Šventės 
Komitetas ir Rėmėjai

Sekmadienį, birželio 3 diena, 
p-nai John ir Josephine Pakel 
turės daug svečių ir viešnių. Į 
jų rezidencija Palos Heights, 
Ill. susirinks Dainų Šventės 
komiteto nariai ir nemažai rė
mėjų.

Šioje sueigoje bus svarstomos 
kaikurios problemos, surištos 
su tuo lietuviškos dainos festi
valiu, įvykstančiu liepos 1 die
na, Coliseum patalpose.

Sandaros 100 Moterų Sueiga 
Buvo Smagi

Pereita antradieni, Sandaros 
100 moterų kuopa laikė susi
rinkimą, kuriam vadovavo nau
jai išrinkta valdyba, su p-nia 
M. Kuper priešakyje. Puikias 
vaišes dalyvėms ir svečiams 
parūpino p-nia Ona Saldukienė.

Iš North Side Krašto

P-nia Aldona Kin su sūneliu 
atvyko iš Minnesota valstijos 
paviešėti pora savaičių pas sa
vo motina Elžbieta Draugelie- 
nę, 1701 S. Pulaski Road.

Humboldt Park Lietuvių Poli
tikos Klubo susirinkimas įvy
ko gegužės 16 dieną. Pirminin
kavo V. Pačkauskas. Į klubą 
įstojo du nariai: Bruno Mo- 
cianskis ir Mikas Marcinkus.

Sekantis mitingas įvyks po 
vasaros atostogų — viduryje 
rugsėjo mėnesio.

Petras Zigmuntas, 4653 Mil
waukee Ave., uždaro dviem 
savaitėm savo drabužių siuvy
kla ir išvyksta į Sand Dunes, 
Indianoje, atostogauti.

Vakar Buvo Palaidotas 
Leonas Jarošas

Plačiai žinomas vasarviečių 
savininkas Leonas Jarušas mi
rė Floridoje. Jo lavonas tapo 
agabentas į Chicaga ir šj penk
tadienį palaidotas Šv. Kazimie
ro kapinėse.

Anksčiau jis su savo šeima 
gyveno Bridgeporte, paskiau 
Brighton .Parke, o 1933 metais 
persikėlė į Sand Dunes, pasi- 
statvdamas ten 40 kambarių j 
viešbutį. Vėliau jis įsigyjo va
sarvietę ir Floridoje. t

Viešnia iš Brockton, Mass.

Gegužės 27 dieną, iš Brock
ton, Mass, atvyksta p-nia Ona 
Kasper. Ji išbus Čia mėnesį 
laiko apsistodama pas p-nus 
A. Disius, 6040 S. Tripp Ave.

Susilaukė Sūnelio

trumpos
ŽINIOS

Kazys Urnikas, 2440 W. 69 
St., nekilnojamo turto ir ap- 
draudos agentas, buvo susirgęs 
ir trejetą savaičių praleido St. 
Anthony ligoninėje. Dabar jis 
jaučiasi daug tvirtesnis.

Edvardo Lucas, 10350 South 
Oakley Ave., vestuvės su p-le 
Joan Rose įvyko pereita šešta
dienį. Edvardas yra brolis p- 
nios Josephine Lapinskienės.

Gertruda Zurienė, teisėjo J. 
T. Zurio motina, pereitą pir
madienį atvyko iš Floridos ir 
išbus čia iki rudens.

Jono ir Birutės Stoškų, 6438 
S. Oakley Ave., sūnelis Povilas 
gegužės 24 dieną paminėjo sa
vo 3-čią 'gimtadieni. Tėvai bu
vo surengę jam ir jo draugams 
smagią pramogą.

Katrė Sloger susituokė su Ri
chardu Waranausku. Vestuvių 
puota įvyko Aušros Vartų pa- 
raniojs salėie, dalyvaujant di
deliam skaičiui svečių. Jauno
sios tėvas Petras Sloger yra 
vice-prezidentas Standard Sa
vings and Loan Ass’n.

Arlene Skocz, 7122 S. Cali
fornia Ave., birželio 10 diena 
baigė Maria High School. Ji 
yra gabi dainininkė ir daug sy
kiu yra pasirodžiusi lietuvių 
parengimuose.

P-nia Bronė Pivaronienė bu
vo atvykusi i Chicaga ir daly
vavo Lietuviu Chamber of 
Commerce bankiete,* pereita 
sekmadienį, Bismarck viešbu
ty.]e-

Antanina Nutautienė. 5601 
S. Winchester Aye., ilgoka lai
ka sirgusi, jau atsikratė ligos.

Richardas ir Bernice Žiliai, 
3258 S. Union Avė., šiomis die
nomis paminėjo 9 metu vedy
binio gyvenimo sukakti.

Jie augina dvi dailias dukre
les: Karen — šešių metų ir 
Kathleen — šešių mėnesiu.

Mūsų geras tautietis Juozas 
Maksvitis, gyvenas Calumet 
Citv. TU., gegužės 22 diena na
minėm cnvo 74_fa cnmta dieni. 
.Tię fpbnra veiklus lietuviškoie 
dirvoie.
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Taupyk Saugiai
Numesk rūpesčius - ilgiau gyvensi

Dauguma Standard Taupytojų turto yra sudėta į United 
States Gov. Bonds ir Veteranų paskolos, kurios yra 60% 
garantuotos United States Government, kas ir padaro 
STANDARD stipriausią Taupymo Įstaigą Visoj Amerikoje.

Turtas virš.................$57,000,000.00
Atsargos Fondas - - - $4,500,000.00

TAUPYKITE STIPRIAUSIOJ TAUPYMO ĮSTAIGOJ 
Atvykusioms klientams teikiamas greitas patarnavimas

JŪSTIN MACKIEWICH, President and Manager
Member of Federal Sav< & Loan Insurance Corp.
ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad., nuo
9 vai. ryto iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. 
ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma-

CHARTERED AND SUPERVISED BY THE 
UNITED STATES GOVERNMENT

Pereitą pirmadienį, p-nia Ve
ra Oils paminėjo savo gimta
dienį. P-nai Antanas ir Vera 
Oliai, sykiu su adv. Antanu ir 
Josephine Lapinskais buvo iš
vykę porai asvaičių į 'Bermuda 
ir grįžo gegužės 20 dieną.

Sunkiai susirgo p-nia Elaine 
Blatz, duktė northsidietės p- 
nios Nell Bertulienės. Draugai 
ir draugės linki jai kuogrei- 
čiausiai pasveikti.

Gegužės 17 dieną mirė Vin
centas Yoksas, kurio trys sūnai 
priklauso Dariaus - Girėno le
gionierių postui.

P-nia Marė Pažarskienė šiuo 
metu vieši Miami Beach, Fla., 
ir iš ten prisiuntė geriausių 
linkėjimų visiems.

P-lė Lillian Bakas atidarė 
grožio salioną, 6857 S. Racine, 
Ave.

P-nia Irene Pietkiewicz, žmo
na prezidento Crane Savings 
and Loan Ass’n Barney Piet
kiewicz, perėjo per sunkoką 
operaciją ir dabar jau tiek pa
sveiko, kad gali dalyvauti įvai
riuose parengimuose.

Vytautas Shillingas, 2449 W. 
80 St., ir jo sesuo Helen Ro
berts žinių redaktoriaus vietas 
WMT radio stotyje, Cedar Ra
pids, Iowa.

Feliksas Raudonis, savininkas 
Roosevelt Furniture Co., susi
laukė malonių svečių iš Cali- 
fornijos: atvyko jo duktė, žen
tas ir anūkas. Jie apsigyvens 
Chicagoje, Northwest apylin- 

į kėje.

Dariaus-Girėno posto koman- 
dierius Juozas Kamin įteikė 
medalį kadetui Griebliūnui, 
Kelly High School studentui, 
geriausiai atsižymėjusiam ka
riniuose pratimuose.

Išnomuoja Krautuvę
Išnuomavimui patalpos, ku

rios tinka krautuvei arba ofi
sui. Garu šildomas. Užpakalyje 
kambariai gyventi. Vieta — 
725 W. 31 St. Klauskite 3101 S. 
Emerald Ave. Telefonas CA. 
5-0290. Savininkas — Kirk.

Geo. ^nrchert
NAMU TAISYTOJAS

KONTRAKTORIUS

Pataiso senus namus ir stato 
naujus. Turi pilna apdraudą 
savininkams ir darbininkams.

2312 West 109th Street

BEverly 8-7366

Užpuolikai Sumušė ir 
Apiplėšė Joną Joniką

Sekmadienio rytą 5. 13. 56. 
apie 8 v. 30 m. važiuojant į 
darbą, 63 ir Halsted gatvių pa- 
keltinio traukinio stotyje du 
jauni juodukai apiplėšė Joną 
Joniką.

Stotyje ant pasisukimo, prie 
laiptų vedančioj į traukinio 
platformą, čiupo jam už ran
kos ir pradėjo ją sukti. Tuo 
tarpu Jonikas laisva ranka smo
gę jam į veidą, bet antrasis 
spėjo jį partrenkti ant grindų 
ir pradėjo spardyti, bet jis spė
jo apsiversti ant nugaros ir 
gindamasis nuo smūgių porą 
kartų spyrė jiems į krūtinę, 
rėkdamas, kad gelbėtų.

Užpuolikai, matyt, pabūgę, 
kad išgirdę riksmą, žmonės ne
pradėtų rinktis stotyje, pasiša
lino. Stotyje, tuo tarpu, kaip 
apačioje taip ir viršuje nebuvo 
nei vieno žmogaus.

Viso to pasėkoje J. Jonikui 
buvo sužeista ranka ir šonas, 
atimta piniginė su dokumentais 
ir kelioliko dolerių pinigais.

Pajieškojimas iš Lietuvos

Giminės Lietuvoje pa j ieško 
Kazio ir Jadzės Smalenskų, ki
lusių iš Marijampolės. Jie ar 
žinantieji apie juos, prašomi 
atsikreipti į Sandarą.

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS 
IR MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE

Atdaras Kiekvieną Dieną 
Per Ištisus Metus

83rd and Willow Springs Rd.

WILLOW SPRINGS, ILL.

Pa??I R. Ramoška Bros.
Generalinis Kontraktorius 

Namų Statytojas

Atliekam Mūrininkvstės Darbus, 
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus 

Pašaukite Mus Įkainavimui 
7300 South Talman Avenue 

PRospect 6-2439

Jnpaifjs-ŠvelnJs ir Ko.
Popieruojam, dažome Yiamus 

iš vidaus ir iš oro. Kalkinam 
langus ir atliekam rugiai kito
kius darbus — didelius ir ma
žus. Pašaukite

LTvinaston 8-4650 ar 
ENqlewood 4-2001

RUTLDTKTO & PFMODELING 
MAMŲ STATYBA '

įvairūs itaisvmai ir nardavimas 
Jei rnrite pirkti ar užsahvti na
rna. kuris būtu gerai išplanuo
tas. natngus. gražus ir nigus, 
pirkite pr užsakvkife pas

Pvs,-tpr+: nr. 5-8202

v tmvncuę
nuo 5 vai. p. p. kasdien ir 

sekmadieniais nuo 10—4 vai.
Adresas: 4A45 S. Keating Ave.

CHICAGO 32, ILL.

Tai

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės

I Savo Tautieti
GEORGE WASLO
911 W. 59ih STREET

Tel. WEnlworih 6-4837

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie- 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ar
ba atlikti kitus pataisymus — 
pašaukite lietuvį

J. RAMĄ

Tel. WAlbrook 5,-4296 
turintį ilgų metų patyrimą šio
je srityje.

Dariaus-Girėno Posto į 
Auxiliary Gavo Prizus

1 ■■ . .....—

Pagerbiant Illinois valstijos 
Amerikos Legiono moterų vie-' 
neto prezidentę, Dariaus-Girė
no posto auxiliary narės lai
mėjo 4 prizus už prirašymą 
naujų narių. P-nia Helen Lu
cas, 7004 Š. Campbell Avė., 
yra pirmininkė membership ko
miteto.

P-nia Virginia Rabianski, 
6016 S. Kolin Avė., neseniai 
grįžo iš Miami, Fla. Ji yra 
žmona Dariaus-Girėno posto ad- 
jautanto Andriaus Rabinskio.

Pagerbimui žuvusių karo 
lauke apeigos bus atliktos Da
riaus-Girėno posto trečiadienį, 
gegužės 30 dieną, Šv. Kazimie
ro kapinėse. Kalbą pasakys 
teisėjas Al. F. Wells.

Rengiasi Pirkti Daug 
Didesni Pastatą

Antanas Vaitkus, 7300 So. 
Mozart Ave., nemėgsta stovėti 
vietoje. Šiuo metu jis turi 12 
apartmentų namą 7402 South 
Blackstone Ave. Tą pastatą 
jis rengiasi parduoti už $70,- 
000 ir paskui pirkti daug di
desnį su trejetą tuzinų apart
mentų gražioje apylinkėje.

Jis tiki, jog panašūs pasta
tai neša 10 nuoš. pelno.

Apsimoka Laikyti

— Tamsta laikai bites savo 
darže?

— Taip, turiu du aviliu.
— Ar apsimoka jas auginti 

šiais laikais?

Dr. Juozas PAUKsTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE

(įėjimas iš Whipple St.) 
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po 
pietų, 7-9 p. m. šeštad. 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — 

Namų CE 3-7786

Ofiso tel. CLiffside 4-2896
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS JR CHIRURGAS

1724 West 47th Street
Kampas 47th ir Hermitage 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vak. 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai. išsyr. sek.

G n 1. A U s K u
Beverlv Hills Gėlinyčia

Gražiausios gėlės del vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-80834

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės , mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems rin
kamai patarnauti

August Saldukas 
4038 Archer Ars.

Prone LAFayette 6719

Antantę M FMIfos
J Dirolrfnri’is

3307 S. Lituanica Avė.

Tel. Y'lrds 7-3401

AMBULANSO PATARNAVI
MAS YRA ETKTAMA<

Amerikos namų 
šiandien yra per 
televizijos priimtuv 
tus televizijos ap< 
gėse padaugėjo net

l’r. . danas Rn lok :<
OPTOMETRISTAS

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.
Telefonas: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 v. 
Šeštad. nuo 10 ryto iki 4 popiet. 
Treč. ir sekm. pagal susitarimą

4455 S. CALIFORNIA AVE. 
Chicago, IB.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Ave.

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 1 vaL 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

Prospect 8*3229
Rez.: WAlbrook 5-5078

Telet oiisc D An u be 6-1125

Dr. A. Valis - Labnka*
GYDYTOJAS IX CHIRURGĄ?

Spec. MOTERŲ LIGOS 
3267 S. Halsted Street
Vai.: 1—4 ir 6—8 vak 

šeštadieniais 1—4 v. p. v*

DR. V. P. TUMAS0NIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVx- 
Rez. telef. PRospeci 6-8484

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak 
Šešt. tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Treč. ir SeKm.

: Rez. telef. STewwart 3-4511
• Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. j. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvė® 
Valandos 1-4 p.n. ir 6:30-«’Qn va) 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. 3247 S. Emerald Ave.

DR. S. NAIKELIS 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vasale 

Nedėliorcir pagal sutartp

Tei. ofiso PR. 8-1717
Rez. RE. 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—8, 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Trečiad. ir sekmadienį 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place

Phone YArds 7-2246
DR. C. Z. VEZEL’IS

DANTISTAS
4645 So. Ashland Are.

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 iki 8 vakarą 

Seredoj pagal sutarti.

DR. STR1K0L
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas: 4645 So. Ashland Ar* 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir S- —t 
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal sutarti 

Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefo
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR RFRT VU
756 West 35th Streei

Comer of 35th and Halsted *
Ofiso vaXandoa ■■ 1-3 *i

šeštadieniais visą dieną. K te 
mis Vfi’.r rri,..-S--- pafia.l •JTft




